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I Toimintakertomus 

1 Yleiskatsaus 

JOHDANTO JA YLEISKATSAUS 
 
Vuoden 2019 maaliskuussa alkanut Covid-19 –viruksen aiheuttama pandemia erilaisine ra-
joituksineen aktivoitui vielä talvella 2021–2022. Alkuvuodesta oli edelleen toimintarajoi-
tuksia, vaikka väestön rokotuskattavuus helpotti jo tilannetta. Talven rippikululeiri joudut-
tiin lopettamaan kesken leirillä ilmenneiden koronatartuntojen vuoksi. Pandemian aikana 
ihmiset olivat oppineet varovaisiksi sen suhteen, voiko eri tilaisuuksiin osallistua. Vasta syk-
syllä osallistuminen alkoi vilkastua. Seurakunnan toimintaan osallistuvien määrä näyttää 
laajalti laskeneen korona-epidemiaa edeltävään aikaan verrattuna. 
 
Helmikuussa Venäjä hyökkäsi Ukrainaan. Sodan vaikutukset alkoivat pian tuntua myös 
Suomessa. Ukrainalaisia pakolaisia saapui Suomeen, myös Urjalaan. Seurakunta on ollut 
tukemassa heitä yhdessä kunnan ja muiden toimijoiden kanssa. Samoin Ukrainaa avustet-
tiin taloudellisesti sekä kirkkokolehdeilla. Ukraina ja rauhan saavuttaminen ovat olleet koko 
vuoden yhteinen esirukousaihe. Sodan seurauksena hintataso nousi kaikilla elämän aloilla. 
Diakoniatyössä asiakkaiden avun tarve on lisääntynyt.  
 
Poikkeukselliset lähivuodet ovat herättäneet ihmisissä huolta ja pelkoa. Seurakunnan an-
tama henkinen ja hengellinen tuki sekä perusarkea ylläpitävä toiminta on ollut tärkeää. 
Diakoniatyön lisääntyneisiin haasteisiin pystyttiin vastaamaan paremmin, kun diakonia-
työntekijän virka muutettiin 100%:ksi 1.3.2022 alkaen.  
 
Lasten, nuorten sekä perheiden kohtaamiseen panostettiin. Perhetyöntekijän jäätyä eläk-
keelle täytettiin täyttämättä ollut nuorisotyönohjaajan virka 1.4.2022 alkaen 100 % työpa-
noksella ja työnkuvaa painotettiin nuorisotyön suuntaan. 
 
Urjalan seurakunnalle oli historiallinen muutos, kun seurakunta liittyi 1.1.2022 Tampereen 
aluekeskusrekisteriin. Muutos on sujunut hyvin.  
 
Tarpeettomista kiinteistöistä luopuminen jatkui. Seurakuntatalon tilalle etsittiin jo keväällä 
tilaisuuskohtaisia korvaavia toimitiloja. Mm. Olopäiviä alettiin pitää Urjalan kylän Koulu-
maassa. Seurakuntatalon irtaimistosta järjestettiin huutokauppa, mistä saatiin hyvä tuotto. 
Kirkkoriihi-rakennus ja seurakuntatalo purettiin. 
 
Uusi seurakuntatalo –hanke eteni hyvin rakentamispäätös- ja urakoitsijan valitsemiseen 
saakka. Ukrainan sodan seurauksena rakennuskustannukset olivat nousseet kesäkuuhun 
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mennessä jopa 20 %, mikä merkitsi kokonaiskustannusten kohoamista niin korkeiksi, ettei 
seurakunnalla ollut mahdollisuuksia toteuttaa uudisrakennusta. Uusi vaihtoehto seurakun-
nan uudeksi toimitilaksi löytyi kesällä. Seurakunta osti Etelä-Pirkanmaan Osuuspankin Urja-
lan toimipisteen tilat. Jo syksyn alusta vuokrattiin kerhohuone eri työalojen kerho- ja ryh-
mätoimintaan. Uusi, omassa käytössä oleva tila virittikin syksyllä monenlaista uutta toimin-
taa. 
 
Syksyllä pidettiin seurakuntavaalit. Urjalassa ehdokkaita oli niin vähän (13 ehdokasta / 15 
kirkkovaltuustopaikkaa), että vaaleista tuli sopuvaalit. Uusista kirkkovaltuutetuista n. ½ on 
uusia valtuutettuja.  
 
Kirkkoherra Timo Kumpunen irtisanoutui virastaan vuoden lopussa. Tampereen hiippakun-
nan tuomiokapituli antoi vs. kirkkoherra Auni Kaipialle virkamääräyksen vuodelle 2023 jat-
kaa Urjalan seurakunnan kirkkoherran viran hoitoa 60 % työpanoksella ja samalla jatkaa 
Punkalaitumen seurakunnan kirkkoherran viran hoitoa 40 % työpanoksella. 
 
Punkalaitumen seurakunnan kanssa jatkettiin pienimuotoista yhteistyötä sekä keskusteluja 
seurakuntien tulevaisuudesta.  
 
Urjalan seurakunnassa liitytään kokonaiskirkon Saavutettavuus-, Yhdenvertaisuus- ja Hiili-
neutraali kirkko –ohjelmiin.  Urjalan seurakunta kantaa vastuuta ympäristöstä ja ympäröi-
västä yhteiskunnasta kaikessa toiminnassaan. Urjalan seurakunnan vuonna 2020 hyväksy-
tyssä kiinteistöstrategiassa on kiinnitetty huomiota muun muassa siihen, että seurakunnalla 
ei olisi kiinteistökantaa, joka ei ole toiminnan kannalta välttämätöntä. Kiinteistöstrategi-
assa on tunnistettu myös kulttuurihistoriallisesti arvokkaat kohteet, kuten Urjalan kirkko. 
 
 
 
Talouden tilanne kuluneena vuonna 
 
Suomen talouden tilanne 
Talous toipui koronasta ennakoitua nopeammin, mutta Venäjän hyökkäys Ukrainaan 
muutti tilanteen. Talouden näkymät ovat heikentyneet kevään jälkeen. Talouskehityk-
seen vaikuttaa erityisesti Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan sekä kiihtynyt inflaatio. Työl-
lisyystilanne on tästä huolimatta säilynyt hyvänä.  
Hinnat ovat nousseet laajalti, mutta erityisesti energian hinnan nousu ja energian riittävyys 
aiheuttavat huolta niin Suomessa kuin muuallakin Euroopassa. Inflaatio oli vuoden 2022 
joulukuussa 9,1 %.  
Nimellispalkkojen noususta huolimatta reaalituloindeksi laski korkean inflaation seurauk-
sena. Koko kirkon tasolla kirkollisverotilitysten yhteismäärä kasvoi 1,8 % ollen 928,5 milj. 
euroa.  
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Vuonna 2022 kotimainen tuotanto kasvoi valtiovarainministeriön mukaan 2 %. Kasvun en-
nustetaan vuonna 2023 pysähtyvän, mutta kääntyvän jälleen vuonna 2024 noin 1,2 pro-
sentin kasvuvauhtiin. Nimellisansioiden ennustetaan lisääntyvän noin 3 prosenttia vuosina 
2024 ja 2025.1  
 
Seurakunnan talous 
Urjalan seurakunnan tilikauden tulos on 140.141,01 euroa ylijäämäinen. Tilikauden aikana 
seurakunta sai poikkeuksellisen paljon puunmyyntituloja (220 873,83 euroa), minkä lisäksi 
vanhan seurakuntatalon irtaimiston myynnistä saatiin 17.960 euroa bruttona. Edellisen li-
säksi seurakunnan vuoden 2021 muodostama pakollinen varaus 120.000 euroa tuloutettiin 
vuodelle 2022 toteutuneita purkukustannuksia vastaan. Toimintatuotot olivat 358 779,91 
euroa ja ne olivat näin ollen yli kaksinkertaiset verrattuna edellisvuoteen.  
 
Käyttötalouden toimintakulut olivat 1.071.231,13 euroa, mikä oli 19.550,50 euroa enem-
män kuin edellisvuonna. 
 
Esimerkiksi henkilöstökuluihin sisältyvät palkat ja palkkiot nousivat 14.050,00 euroa verrat-
tuna edellisvuoteen, mutta henkilöstökuluihin kohdistui olennainen oikaisuerä, minkä 
vuoksi henkilöstökulujen yhteissumma laski kokonaisuuden tasolla. Seurakunnan palve-
luostot vähenivät 2.490,67 euroa, minkä lisäksi aine- ja tarvikeostot vähenivät 9.362,45 eu-
roa verrattua edellisvuoteen. Seurakunnan jakamat avustukset (annetut avustukset) kasvoi-
vat 5.459,42 euroa ja muut toimintakulut 26.936,81 euroa (mitä selittää keskeisesti kirkko-
riihen purkukustannukset). Seurakunnan vuokrakulut olivat suurin piirtein edellisvuoden ta-
solla.  
 
Kirkollisverojen tuotto oli 885.705,54 euroa, mikä on 2.435,35 euroa enemmän kuin 
vuonna 2021. Valtionrahoitusta saatiin 91.908,00 euroa. Verotuskuluja maksettiin 12 
577,96 euroa ja Kirkon rahastomaksuja 74 403,00 euroa – nämä summat olivat saman 
suuntaisia edellisvuoden kanssa. Rahoitustuottoja saatiin 15.167,85 euroa, mikä on hie-
man enemmän kuin vuonna 2021. Seurakunnan tuli kuitenkin esittää kirjanpidossaan ar-
vonalentumiset sijoituksista, mikä laski tilikauden rahoitustuottojen nettoerän -4 253,20 
euroon. 
Vuosikatetta kertyi 173 928,16 euroa. Tilikaudelle kohdistuneet poistot olivat 33 787,15 
euroa. Näin ollen vuosikate oli huomattavan positiivinen suhteutettuna poistojen mää-
rään. 
 
Seurakunnan rahavarat vähenivät 59 828,09 euroa ja olivat vuoden lopussa yhteensä 1 
021 772,65 euroa (ei ole sama asia kuin pankkitilillä olevat varat). Seurakuntatalon ja Kirk-
koriihi-rakennuksen purkukustannukset vaikuttivat olennaisesti seurakunnan rahavaroihin. 
 

 
1 Lähde: VM 20.12.2022 

Nämä taulukot voi korvata sanal-
lisella selityksellä. Pääasia on, 
että kerrotaan, mistä eristä toi-
mintatuotot ja -kulut koostuvat. 
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Tilikauden päättymisen jälkeen olennaisena tapahtumana on ollut KOY Raharingin enem-
mistöosakekannan hankkiminen alkuvuodesta 2023.  Kyseisten osakkeiden kaupat tehtiin 
vuoden 2023 puolella, mutta kirkkoneuvoston ja -valtuuston päätökset asiaa koskien vuo-
den 2022 puolella. 
 
Toiminnan ja talouden tarkastelu tuloperustan muutosten valossa:  
Seurakunnan talouden suunta ei ennusteiden mukaan ole lähivuosina olennaisesti heikke-
nemässä, mutta talouden sopeuttamista tehdään ennakoiden: Urjalan seurakunta otti 
päättyneellä valtuustokaudella kunnianhimoisia askeleita kiinteistötalouden tasapainotta-
misen puolella, minkä seurauksena olennaista osasta seurakunnan kiinteistöjä luovuttiin.  
Jäsenmäärän lasku on ollut viime vuosina piirun alle 1,5 prosentin luokkaa. Jäsenmäärän 
laskuun vaikuttaa voimakkaasti jäsenistön ikääntyminen ja alueen muuttotappio.  
Positiivisena huomiona viime vuosien kirkollisverotulot ovat olleet varsin vakaat ja hieman 
paremmalla tasolla kuin ennusteista on voinut lukea. Hyvinvointialueuudistukseen, ja tä-
män vuoksi tehdyn verotusuudistuksen vuoksi tehdyllä kirkollisveroprosentin alentamisella 
1,80 prosentista 1,70 prosenttiin ei pitäisi olla olennaista vaikutusta ensi vuoden verotulo-
kertymään – Urjalan seurakunnassa tehty alennus oli hieman suurempi kuin uudistuksen 
laskennallinen tarve osoitti. Verotulokehityksestä on enemmän tietoa kohdassa Verotulot 
ja valtion rahoitus.  
 
 
 
Toiminnan ja talouden tarkastelu kriisiytyvän seurakunnan mittarien valossa: 
Kriisiytyvän seurakunnan mittareista Urjalan seurakunnan osalta ei toteutunut yhtään kriisi-
mittaria vuonna 2022. 

Kriisiytyvän seurakunnan toiminnan ja hallinnon mit-
tarit 
 

Seurakuntatalouden tilanne v. 2022 

Seurakunnan yhteiskunnalliset tehtävät 
• Puutteet hautaustoimen tai hautaus-

maan ylläpitotehtävien hoidossa. 
• Epäkohdat kulttuurihistoriallisesti ar-

vokkaiden rakennusten ja irtaimiston yl-
läpitotehtävien hoidossa.  

 

 
 
Hautaustoimen ja hautausmaan ylläpi-
totehtävien resurssit ovat riittävät. 
 
Kulttuurihistoriallista omaisuutta 
(kirkko) on hoidettu hyvällä tasolla. 

Seurakunnan hallinto ja viranomaistoiminta 
• Toimielinten kokoonpanoon ja toimi-

vuuteen liittyvät ongelmat 
• Hallintomenettelyn puutteellisuudet 

Ei puutteellisuuksia. 

Seurakunnan toimintaorganisaatio 
• Perustehtävien (KL 4:1) mukaisen toi-

minnan ylläpidon ilmeiset puutteet ja 
laiminlyönnit 

• Seurakunnan jäsenmäärä on laskenut 
viimeisten viiden vuoden aikana 15 % 
ja on arviointihetkellä alle 2000 jäsentä 

Ei havaittuja puutteita perustehtävien 
toteuttamisessa. 
 
Jäsenmäärän muutos ei ole ylittänyt 
kriisimittarin raja-arvoja. 
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• Jäykkä, lokeroitunut, eristäytynyt ja/tai 
uusiutumiskyvytön toimintakulttuuri 

Urjalan seurakunta on kyennyt sopeu-
tumaan toimintaympäristön muutok-
siin. 

Johtaminen seurakunnassa 
• Johtamista tukevat strategiset linjauk-

set, kuten toimintasuunnitelma, seura-
kunnan strategia/toimintalinjaus/mis-
sio/visio, kiinteistöstrategia, henkilöstö-
suunnitelma, koulutussuunnitelma tai 
valmiussuunnitelma puuttuvat 

• Puuttumattomuus seurakunnan opera-
tiivisessa johtamisessa esiintyviin pitkä-
aikaisiin ongelmiin 

• Haluttomuus yhteistyöhön lähiseura-
kuntien, rovastikunnan muiden seura-
kuntien ja/tai tuomiokapitulin kanssa. 

Urjalan seurakunta on laatinut aiem-
pina vuosina kiinteistöstrategian, jota 
seurakunta on toteuttanut tuloksek-
kaasti. Kiinteistöstrategia päivitetään 
keväällä 2023. 
 
Henkilöstösuunnitelmaa ja koulutus-
suunnitelmaa päivitetään vuosittain. 
Seurakunnan strategian on työnalla. 
Valmiussuunnitelma on päivitystyön 
alla. 
 
Tiedostettuihin ongelmiin puututaan. 
Seurakunta on kehittänyt yhteistyötä 
mm. Punkalaitumen seurakunnan 
kanssa. 

Seurakunnan henkilöstö 
• Henkilöstön määrä 
• Henkilöstön työhyvinvoinnissa on tois-

tuvia ongelmia 
• Ongelmat riittävän henkilöstön mää-

rässä ja rekrytoinnissa työaloittain tar-
kasteltuna. 

Henkilöstön määrä on toiminta ja teh-
tävänkuvaukset huomioiden minimissä. 
Resurssit on sidottu laaja-alaisesti seu-
rakunnan toimintaan.  
 
Henkilöstön työhyvinvoinnista huoleh-
ditaan yhteistyössä työterveyden 
kanssa. 
 
Seurakunnan avoimiin tehtäviin on ol-
lut hakijoita. 

Kriisiytyvän seurakunnan talouden mittarit 2022 

1. Tilikauden tulos ilman kertaluonteisia eriä on 
negatiivinen kolmena peräkkäisenä vuotena 
taikka viimeisen tilikauden tulos on negatiivinen 
ilman kertaluonteisia eriä ja kirkollisveroprosentti 
on 2,0 tai korkeampi. 

Tilikauden tulos oli vuonna 2022 
ylijäämäinen – toisaalta tilikauden 
tulokseen sisältyi olennaiset puun-
myyntitulot, mutta toisaalta seura-
kunnassa toteutettiin kahden ra-
kennuksen purkutoimenpiteet. 
 
Tilikauden tulos oli vuonna 2021 
alijäämäinen, mihin vaikutti olen-
naisesti vanhan seurakuntatalon 
purkamiskustannuksista tehty pa-
kollinen varaus. 
 
Tilikauden tulos oli vuonna 2020 
ylijäämäinen, mutta siihen kohdis-
tui leirikeskuksen myyntitulo. Tili-
kausi olisi ollut ylijäämäinen myös 
ilman ko. kertaerää.  
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2. Seurakunnan taseessa oleva edellisten tilikau-
sien yli/alijäämä luku on tilinpäätöksen perus-
teella menossa alijäämäiseksi, eikä sen katta-
mista seuraavan kolmen vuoden aikana voida 
laskelmin osoittaa ilman kertaluontoisten erien 
tai metsänhoitosuunnitelman ylittävän myynnin 
toteuttamista. 

Taseessa on edellisten tilikausien 
ylijäämää 1 555 873,45 euroa tilin-
päätöshetkellä 31.12.2022. 

3. Maksuvalmius on alle 90 päivää, tai maksuval-
mius heikkenee kolmena peräkkäisenä tilikau-
tena. 

Rahavarojen riittävyys oli tilinpää-
töshetkellä 317 päivää. 

4. Henkilöstökulujen osuus toimintakuluista kas-
vaa kolmena peräkkäisenä vuonna. 

Henkilöstökulujen osuus toiminta-
kuluista on ollut vakaa edellisvuo-
sina. 

 

2 Hallinto 

Urjalan seurakunnan hallinto-organisaation rakenne: 
 
Kirkkovaltuusto 
 
Kirkkoneuvosto 
 
Työryhmät: (1) jumalanpalvelus ja musiikki, (2) lähetys ja diakonia, sekä (3) kasvatus 
Tilintarkastus (KPMG Oy: tilikausi 2022) 
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LUOTTAMUSHENKILÖELIMET TILIKAUDEN 2022 AIKANA 

KIRKKOVALTUUSTO 
Kirkkovaltuusto on seurakunnan ylin päättävä toimielin. Kirkkovaltuusto on delegoinut 
päätösvaltaansa kirkkoneuvostolle erillisillä määräyksillä. Kirkkovaltuusto kokoontui vuo-
den aikana 4 kertaa.  
Kirkkovaltuusto 2021–2022 
Leinamo Kari, puheenjohtaja 

Honkaniemi Hanna, varapuheenjohtaja 

Aalto Anu 

Heikkinen Heidi 

Junnila Minerva 

Kettunen Heli 

Lähdeniemi Kyllikki 

Nääppä Tea 

Pakkanen Mari 

Ristimäki Mikko 

Savikko Terttu 

Savolainen Voitto 

Setälä Jani 

Toivonen Kirsti 

Viholainen Asko 

 

 
Kirkkovaltuusto on kertomusvuoden aikana käsitellyt neljässä kokouksessaan kirkkolain 
edellyttämät asiat, joita ovat mm. seurakunnan toimintakertomuksen hyväksyminen, tilin-
päätöksen vahvistaminen ja vastuuvapauden myöntäminen tilivelvollisille. Lisäksi kirkkoval-
tuusto vahvisti kirkollisveroksi 1,70 vuodeksi 2023 seurakunnan taloudellinen kokonaisuus 
huomioiden. Vuoden 2023 talousarvio ja vuosien 2024–2025 toiminta- ja taloussuunni-
telma hyväksyttiin.  
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KIRKKONEUVOSTO 2021–2022  
Kirkkoneuvosto johtaa seurakunnan käytännön toimintaa ja hallintoa sekä toimii kirkkoval-
tuuston valmistelu- ja täytäntöönpanoelimenä. Vuosiksi 2021–2022 valittu kirkkoneuvosto 
kokoontui vuoden aikana 10 kertaa. 
 
Kirkkoneuvosto 2021–2022 
Kaipia Auni, puheenjohtaja, kirkkoherra 

Ristimäki Mikko, varapuheenjohtaja 

Aalto Anu 

Lähdeniemi Kyllikki 

Nääppä Tea 

Pirhonen Seppo 

Savolainen Voitto 

  

Henkilökohtaiset varajäsenet: 

Heikkinen Heidi (Nääppä) 

Kettunen Heli (Lähdeniemi) 

Liehu Kari (Savolainen) 

Pakkanen Mari (Aalto) 

Setälä Jani (Pirhonen) 

Viholainen Asko (Ristimäki) 

 

 

 

 

Asiakirjakokonaisuuden tunniste: 1946c657-da5a-4cb6-b715-1b753711913d



 11 

Työryhmät 

1) Jumalanpalvelus- ja kirkkomusiikin työryhmä 

Natja Tiirikkala-Toivonen, Mari Pakkanen, Aila Manner, Jaana Nissi, Minerva Junnila, Paula 
Nikkilä, Voitto Savolainen ja kirkkoneuvoston edustaja Anu Aalto. 

 

2) Diakonian ja lähetyksen työryhmä  

Mari Pakkanen, Merja Honkanen-Loponen, Tarja Jobe, Anja Jokinen, Leena Nummi, Reija 
Näppilä, Kirsti Toivonen ja kirkkoneuvoston edustaja Seppo Pirhonen. 

 

3) Kasvatuksen työryhmä 

Mika Hakala, Johanna Jalo, Saara Partanen, Anna Laakso, Satu Rajala, Terttu Savikko ja 
nuorisoedustaja (Anna-Stiina Harju), jonka työryhmä valitsee sekä kirkkoneuvoston edus-
taja Tea Nääppä. 

 
Kirkkoneuvoston ja kirkkovaltuuston kokousten pöytäkirjat löytyvät seurakunnan nettisi-
vuilta. Pöytäkirjoista käy ilmi seurakunnan keskeiset päätökset esittely- ja päätöstekstei-
neen. 
 
 

Asiakirjakokonaisuuden tunniste: 1946c657-da5a-4cb6-b715-1b753711913d



 
 

3 Henkilöstö ja resurssit 

Henkilöstöä, sen määrää ja resursseja koskevat yleiset tiedot: 

 

 

Työ- ja virkasuhteiden luonne: 

 

Huom. tilastotietoja lukiessa on tärkeä huomioida, että virassa ollut kirkkoherra Timo Kum-
punen on irtisanoutunut loppuvuodesta 2022. 

 

Urjalan seurakunnan virka- ja työsuhteiset henkilöt talousarviovuonna 2022 (tilinpää-
töshetki 31.12.2022): 
 

• Auni Kaipia, vt. kirkkoherra (60 % työpanos Urjalan seurakunnassa) 
• Olavi Rissanen, seurakuntapastori (100 %) 
• Mikko Huuskonen, nuorisotyöntekijä (100 %) 
• Katariina Vuorinen, vt. kanttori (100 %) 
• Sini Kollan, vs. diakoniatyöntekijä (100 %). Seurakunnan vakituinen diakoni oli opin-

tovapaalla 1.7.-31.12.2022 ja irtisanoutui 1.1.2023 alkaen diakonin virasta.  
• Kuljuntausta Minna, toimistosihteeri (80 % + 20 % (luottamushenkilöelinten sihtee-

rin tehtävät) = 100 %) 
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• Nikkilä Marko, hautausmaan työntekijä (kesäkausi 100 %, talvikausi 80 %) 
• Pynnä Lari, suntio (80 %) 
• Pyykkö Teija, siivooja, vs. suntio, kausityöntekijä 

 
Kesäkaudella Urjalan seurakunnan hautausmaalla on työskennellyt kausi- ja kesätyönteki-
jöitä. 
 
Urjalan seurakunnan henkilöstötyövuodet ylittävät työ- tai virkasuhteessa olevien henkilöi-
den määrän, sillä palkatun henkilöstön lisäksi Urjalan seurakunnalla on ollut käytössä vuo-
den 2022 aikana palveluntuottajat, kuten mm.  
 

• Seuris-palvelut/FinProma Oy (talous- ja kiinteistöjohto): vastuuhenkilöinä Aleksi 
Riuttala (talouspäällikkö ext) ja Lauri Tuohimaa (kiinteistö- ja projektipäällikkö ext). 

 
• Lempäälän seurakunta (palkanlaskenta): vastuuhenkilöinä Arja Lähdekorpi ja Han-

nan Räihä. 
 
 
Edellisten lisäksi (ei henkilöstötyövuosissa tms) Urjalan seurakunta on tehnyt yhteistyötä 
muiden seurakunnallisten palveluntuottajien kanssa, kuten Tampereen IT-alue Helppari 
(atk-laitteistot ja -ohjelmistot), Kirkon palvelukeskus KIPA (mm. taloushallinnon tukitoimin-
not ja ohjelmisto), Tampereen aluekeskusrekisteri (väestökirjanpidolliset tehtävät ja kirkon-
kirjojenpito) sekä Tampereen ja Forssan perheasiainneuvottelukeskukset (Forssassa lisäksi 
sairaalasielunhoito). Edellisten lisäksi seurakunta on hyödyntänyt muita palveluntuottajia 
mm. kiinteistönhuollossa ja haudankaivuussa sekä seurakuntatilahankkeessa. 
 

Asiakirjakokonaisuuden tunniste: 1946c657-da5a-4cb6-b715-1b753711913d



 

4 Jäsenmäärä ja tilastot 

Urjalan seurakunnan jäsenmäärä oli tilikauden 2022 lopussa 3.539 henkilöä. 
Alla olevasta taulukosta ilmenee vuoden 2022 sisäinen jäsenmäärän kehitys kuukausita-
solla: 

 
 

Urjalan seurakunnan jäsenennuste 2023–2040 (lähde: kirkontilastot.fi, 8.3.2023) 
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Urjalan seurakunnan tilastot, toimitukset ja tapahtumat talousarviovuonna 2022:  
 

 2022  Tiedon lähde: 
Messu 49  Kirkon tilastot 
Viikkomessu 2  Kirkon tilastot 
Sanajumalanpalvelus 17  Kirkon tilastot 
Hartaus- tai rukoushetki 60  Kirkon tilastot 
Kaste 21  Seurakunnan omat tilastot 
Avioliittoon vihkiminen* 18  Seurakunnan omat tilastot 
Avioliiton siunaaminen 2  Kirkon tilastot 
Hautaan siunaaminen 83  Kirkon tilastot 
Yksityinen ehtoollinen tai rippi 2  Kirkon tilastot 
Juhla 13  Kirkon tilastot 
Keskustelutilaisuus, luento tai opetus 10  Kirkon tilastot 
Ateria tai ruokailu 7  Kirkon tilastot 
Musiikkitilaisuus 15  Kirkon tilastot 
Muu tilaisuus 44  Kirkon tilastot 
Retki tai leiri 6  Kirkon tilastot 
Ryhmä 19  Kirkon tilastot 
Etukäteen sovittu kohtaaminen 264  Kirkon tilastot 
Satunnainen kohtaaminen 87  Kirkon tilastot 
Vierailu tai päivystys 130  Kirkon tilastot 
Yhteensä 849   

 

 
 

5 Sisäinen valvonta ja riskienhallinta 

Sisäisen valvonnan tehtävänä on varmistaa kohtuullisella varmuudella, että seurakunnan 
toiminta ja hallinto on hoidettu asiallisesti, laadukkaasti, taloudellisesti ja lainmukaisesti. 
Tavoitteena on seurakunnan joustava, avoin ja tuloksellinen toiminta ja hallinto.  
Sisäinen valvonta on osa seurakunnan operatiivista johtamista. Sisäinen valvonta on myös 
keskeisesti tulevaisuussuuntautunutta toimintaa, jonka avulla seurakunta pystyy vastaa-
maan tulevaisuuden riski- ja epävarmuustekijöihin. 
Seurakunnan johtaminen, sisäinen valvonta ja riskien hallinta ovat toisistaan riippuvaisia ja 
osittain limittäisiä toimintoja. Seurakunnan strategioista ja tavoitteista päättäminen, toi-
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minnan ja talouden suunnittelu ja järjestelmällinen seuranta, arviointi ja kehittämistoimen-
piteet sekä sisäinen tarkkailu ja tarkastus ovat seurakunnan toiminnan kehittämisen lähtö-
kohtia. 
Urjalan seurakunnan sisäisen valvonnan järjestämisessä noudatetaan sisäisen valvonnan 
ohjetta, joka on hyväksytty kirkkovaltuustossa 27.11.2019 (34 §). 
Riskienhallinnalla tunnistetaan, arvioidaan ja hallitaan tavoitteiden saavuttamista uhkaavia 
tekijöitä.  
Riskien näkökulmasta on seurakunnassa huomioitu ainakin seuraavat asiat: 
• Kiinteistöt: Seurakunnan kiinteistöihin on päivitetty pelastussuunnitelmat ja keskei-

sissä kiinteistöissä ja toimitiloissa on kameravalvonta sekä hälytysjärjestelmä. Lisäksi 
seurakunnan kiinteistöstrategialla, joka sisältää keskeiset, konkreettiset askelmerkit ja 
periaatteet kiinteistökannan hoidosta ja toimenpiteistä kiinteistöstrategiakauden ai-
kana.  

• Esineet: Seurakunta on teettänyt ammattilaisella kulttuurihistoriallisesti arvokkaan kir-
kollisen esineistön inventoinnin, ja inventoinnin jälkeen esineistön ja taiteen vakuu-
tusarvot on tarkistettu oikealle tasolle. Samassa yhteydessä seurakunnan vakuutukset 
on kilpailutettu ja vakuutusturva tarkastettu oikealle tasolle. 

• Henkilöstö: Henkilökunnan työterveyshuollon toteuttaa Terveystalo. Varhaisen tuen 
malli on käytössä ja työpaikkakäyntejä ja -selvityksiä tehdään sopimuksen ja tarpeen 
mukaan.  

• Lainat ja sijoitukset: Urjalan seurakunnalla ei ole ollut lainaa tilinpäätöshetkellä 
31.12.2022, mutta Urjalan seurakunta on tehnyt päätöksen pankkilainan nostami-
sesta sekä uuden seurakuntatilan hankkimisesta vuoden 2022 aikana (ks. tästä tar-
kemmin tilinpäätöksen liitetiedoista). Sijoitustoiminnan taustalla on kirkkoneuvoston 
29.9.2020 hyväksymä sijoitusstrategia.  

• Tietohallinto ja tietosuoja ja -turva: Urjalan seurakunnan tietohallinnon palvelut han-
kitaan Tampereen seurakuntien IT-alueelta (helppari), jolla on tekninen vastuu tieto-
suojasta. IT-alue hankkii ja ylläpitää käytettäviä tietoturvaohjelmia. Seurakunnassa 
seurakuntalaisten henkilötietoja käsitellään vain silloin, kun se seurakuntalaisten asi-
oiden hoitamiseksi on välttämätöntä.  
Riskien taloudellisilta vaikutuksilta suojautumiseksi Urjalan seurakunnalla on tavan-
omaiset omaisuus-, toiminta- ja henkilöstövakuutukset.  
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6 Talouden tunnusluvut2 

 
Tuloslaskelman tunnusluvut 

 

 

Rahoituslaskelman tunnusluvut 

 

 

Investointien tunnusluvut 

 

Taseen tunnusluvut 

 

 
2 Tunnuslukujen kaavat: 

Omavaraisuusaste, %, (= 100* (Oma pääoma + Poistoero + Vapaaehtoiset varaukset - Ainaishoitosopimusten pää-
omat) / (Koko pääoma - Toimeksiantojen pääomat - Saadut ennakot)).  

Rahoitusvarallisuus, euroa/jäsen (= [(Saamiset + Rahoitusarvopaperit + Rahat ja pankkisaamiset) - (Vieras pääoma -
Saadut ennakot)] / Jäsenmäärä).  

Suhteellinen velkaantuneisuus, % (= 100* (Vieras pääoma - Saadut ennakot) / Käyttötulot). 

Lainakanta, euroa/jäsen (= [Vieras pääoma - (Saadut ennakot + Ostovelat+ Siirtovelat + Muut velat)] / Jäsenmäärä) 

 

1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021
Toimintatuottojen osuus toimintakuluista (%) 33.49 14.85
Vuosikatteen osuus poistoista (%) 514.78 13.22
Vuosikate (€/jäsen) 49.15 1.25

1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021
Rahavarojen muutos -59,828.09 83,958.70
Rahavarat kauden lopussa 1,021,772.65 1,081,600.74
Rahavarat kauden alussa 1,081,600.74 997,642.04

1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021
Investointien tulorahoitusprosentti (%) 1,396.71 355.99
Rahavarojen riittävyys (pv) 317 346
Lainanhoitokate 1,095.58 61.81

1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021
Omavaraisuusaste (%) 96.10 89.85
Rahoitusvarallisuus (€/jäsen) 302.16 284.44
Suhteellinen velkaantuneisuus (%) 6.99 10.96
Lainakanta (€/jäsen) 0.00 0.00
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7 Seurakuntatalouskonsernin toiminta ja talous 

Urjalan seurakunnalla ei ole konsernitaseen laatimisvelvollisuutta vielä tilikauden 2022 
osalta. Seurakunta solmi alkuvuodesta 2023 kaupat enemmistöosuudesta uuden seura-
kuntatilan huoneisto-osakkeista (Kiinteistö Oy Urjalan Raharinki, y-tunnus: 0566089-2), 
minkä vuoksi vuodelta 2023 laadittavassa tilinpäätöksessä huomioidaan konsernitase. 
 

8 Kirkkoneuvoston esitys tilikauden tuloksen käsittelyksi ja talou-
den tasapainottamistoimenpiteiksi 

Urjalan seurakunnan tilikauden tulos on 140.141,01 euroa ylijäämäinen. 
Kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle, että tilikauden ylijäämä 140.141,01 euroa kirja-
taan taseen omaan pääomaan tilille ”Tilikauden yli/alijäämä”.  
Kun huomioidaan seurakunnan tilikauden tulos, oma pääoma sekä edellisten tilikausien 
kertynyt ylijäämä, voidaan todeta, että kirkkojärjestyksen edellyttämään esitykseen toi-
menpiteistä talouden tasapainottamiseksi ei ole tarvetta. 
 

Asiakirjakokonaisuuden tunniste: 1946c657-da5a-4cb6-b715-1b753711913d



 

II Talousarvion toteutuminen 

1 Käyttötalouden toteutuminen 

Käyttötalousosa 
Sitovuustasot 

• Yleishallinnon, seurakuntatyön, hautaustoimen ja kiinteistötoimen sitovuustaso on 
pääluokkataso. Ne esitetään kirkkovaltuustolle ja -neuvostolle kukin yhtenä koko-
naisuutena, ja kustakin vastuussa oleva viranhaltija vastaa niistä nettoperiaatteella 
(toimintakate). 

• Talousarvion toteutumista seurataan vuoden aikana kirkkoneuvostossa 
• Investoinneissa sitovuustaso on valtuustoon nähden koko investointiosan netto ja 

kirkkoneuvostoon nähden hanketaso.  
• Sisäiset erät eivät ole sitovia. 
• Työalojen varojen käytöstä vastaavat työntekijät seuraavat toimintakatteen puit-

teissa ja tiliryhmätasolla määrärahojen riittävyyttä. 
• Kirkkoneuvosto päättää Urjalan seurakunnan rahavarojen sijoittamisesta. Sijoitustoi-

minnan pohjalla tulee olla kirkkoneuvoston hyväksymä sijoitusstrategia/–suunni-
telma. 
 

Alla on esitetty seurakunnan kokonaisuuden tasolla sitovien määrärahojen toteutuminen: 

 
 

HALLINTO (pääluokka)  

 

 
 
  

KOKONAISUUS SITOVUUSTASOLLA 2022

Toteuma 2021 TA 2022 TA muutokset 2022 TA yhteensä 2022 Toteuma 2022 Yli-ali T-%

TOIMINTAKATE (ns. nettomäärärahat) -895 496,57 -889 995,38 -889 995,38 -712 451,22 -177 544,16 80,1

TA kuluva TA muutokset TA yhteensä Toteuma Yli-Ali T-%
1 - Hallinto

Toimintatuotot (ulkoiset) 10 500,00 10 500,00 3 807,58 6 692,42 36,3
Toimintakulut (ulkoiset) -235 083,35 -235 083,35 -195 562,67 -39 520,68 83,2
Toimintakate 1 -224 583,35 -224 583,35 -191 755,09 -32 828,26 85,4
Toimintakulut (sisäiset) -34 755,27 34 755,27 0,0
Toimintakate 2 -224 583,35 -224 583,35 -226 510,36 1 927,01 100,9
Laskennalliset erät 201 520,10 -201 520,10 0,0

Sisäiset vyörytyserät 201 520,10 -201 520,10 0,0
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -224 583,35 -224 583,35 -24 990,26 -199 593,09 11,1
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Hallintoelimet 
Hallintoelimien toiminta-ajatus ja tehtävä: Kirkkovaltuusto käyttää seurakunnan ylintä pää-
tösvaltaa ja päättää seurakunnan toiminnan ja talouden päälinjoista, perittävästä kirkollis-
verosta, rakennushankkeista ja virkojen perustamisesta ja lakkauttamisesta. Kirkkoneu-
vosto johtaa seurakunnan käytännön toimintaa ja hallintoa, ja toimii kirkkovaltuuston val-
mistelu- ja täytäntöönpanoelimenä. 
TAVOITTEET 

• Kirkkovaltuuston kokoukset: toiminta- ja taloussuunnitelma- sekä -kertomuskokouk-
set, tilinpäätös- ja tuloveroprosenttikokoukset   

• Kirkkoneuvoston kokoukset pääsääntöisesti kerran kuukaudessa 
• Seurakuntavaalit 
• Tilintarkastuksen budjetointi: Kirkkojärjestyksen 15 luvun 8 ja 9 pykälien mukaisista 

tehtävistä 4 päivää. Yhteisvastuukeräyksen tilityksen tarkastus ½ päivää. Tietohallin-
non ja tietoturvallisuuden tarkastus ½ päivää. 
 
 

TOTEUTUMINEN 
• Kirkkovaltuusto kokoontui 4 kertaa ja kirkkoneuvosto kokoontui 10 kertaa. 
• Hallinto hoiti lakisääteiset asiat. Lisäksi sitä työllisti seurakunnan kiinteistöstrategian 

toteuttamiseen liittyvät tehtävät. 
• Seurakuntavaalit toteutuivat Urjalan seurakunnassa sopuvaaleina, koska ehdokkaita 

kirkollisvaaleihin tuli enintään se määrä, mikä valitaan kirkkovaltuustoon. On yritetty 
arvioida, mistä johtuu vähäinen kiinnostus seurakunnan luottamustehtäviä kohtaan. 

• Seurakuntavaaleihin tuli niin vähän ehdokkaita, että toteutui ns. sopuvaalit. Kirkko-
valtuuston 15 paikasta täyttyi 13 

• Seurakunnassa toteutettiin asianmukaisesti tilintarkastus KPMG Oy:n toimesta. 
 

Talous- ja henkilöstöhallinto, muu yleishallinto  
Toiminta-ajatus ja tehtävä: Taloushallinto ja muu yleishallinto ovat seurakuntatoiminnan 
tukipalveluja, joiden tarkoituksena on tuottaa talous- ja henkilöstöhallinnon palvelut sekä 
muut hallinnon tukipalvelut seurakunnassa yhteistyössä Kirkon palvelukeskuksen ja Tam-
pereen IT-keskuksen (Helppari) kanssa.  
Muu yleishallinto kattaa keskitetysti muun muassa seurakunnan posti- ja puhelinpalvelut, 
suuren osan tietoliikenne- ja it-palveluista, koulutuspalveluiden matkakustannukset, työter-
veyden ja suuren osan henkilöstön koulutuspalveluista. 
 
 
 
TAVOITTEET 

• Luottamushenkilöiden ja henkilöstön yhteinen strategiatyöskentely ennen seuraa-
van vuoden talous- ja toimintasuunnitelman laatimista. 
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• Henkilöstön hyvinvoinnin tukemiseksi järjestetään säännöllistä virkistystoimintaa 
sekä palaverikäytäntöjä rikastutetaan. 

• Tulevaisuuden selvittäminen tukitoimintojen (talous, hallinto jne) osalta, yhteistyö-
kuvioiden selvitykset 

TOTEUTUMINEN 
• Luottamushenkilöiden ja henkilöstön yhteinen strategiatyöskentely pidettiin 

24.8.2022 
• Henkilöstölle järjestettiin yhteinen Tyky -retki ja opintomatka Punkalaitumen seura-

kunnan työntekijöiden kanssa Parolaan tutustumaan uuden, monikäyttöisen seura-
kuntakodin toiminnallisuuteen, Hattulan keskiaikaiseen kirkkoon sekä Hämeenlin-
nan linnaan. 

• Selvitystyötä tukitoimien osalta on tehty. Asian tarkastelu jatkuu kaudella 2023. 
 
Kirkkoherranvirasto (uusi nimi: Seurakuntatoimisto) 
Toiminta-ajatus ja tehtävä: Paikallinen seurakunnan toimisto, joka palvelee seurakuntalai-
sia sekä sidosryhmiä seurakunnan viranomaisasioissa että toiminnallisissa asioissa. 
TAVOITTEET 

• Tuottaa asiakkaille laadukkaita asiakirjoja. 
• Kirkkoherranviraston ilmoitustaulusta huolehtiminen. 
• Seurakunnan arkiston ylläpitäminen 
• Toimitus- ja tilavarausten hoitaminen 

 
TOTEUTUMINEN 

• Seurakuntatoimistossa on jäänyt enemmän aikaa asiakaspalveluun, mille on yhä 
suurempi tarve, kun ihmisten tiedot kirkon tehtävistä ovat ohentuneet. 

 
Kirkonkirjojenpito  
Toiminta-ajatus ja tehtävä: Ylläpitää seurakunnan jäsentietojärjestelmää. 
TAVOITTEET 

• Urjalan seurakunta liittyy 1.1.2022 Tampereen aluekeskusrekisteriin 
• Paikallisseurakuntaan jäävien tehtävien selkiytyminen. 

 
TOTEUMINEN 

• Liittyminen Tampereen aluekeskusrekisteriin on sujunut hyvin. AKR tekee aktiivista 
yhteistyötä paikallisseurakuntien kanssa. Seurakuntalaiset ovat osanneet toimia 
AKR:n kanssa. 
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SEURAKUNNALLINEN TOIMINTA (pääluokka)  

 
 
Jumalanpalveluselämä 
Jumalanpalveluselämän toiminta-ajatus ja tehtävä: Seurakunta kokoontuu jumalanpalve-
luksissa Sanan ja sakramenttien äärelle. 
 
 
TAVOITTEET: 

• Tavoite 1. Yhteinen messu  
- Tehdään jumalanpalveluksia yhdessä luottamushenkilöiden, eri ikäisten seu-

rakuntalaisten, kylä- ym. yhdistysten kanssa 
- Vakiinnutetaan streemaus –käytäntö 
- Halkivahan kirkossa pidetään messu kerran kuukaudessa sunnuntaisin klo 13 

huhti-joulukuussa erillisen listan mukaisesti yhteistyössä Punkalaitumen ja 
Vesilahden seurakuntien kanssa.  

- Perhon rukoushuoneessa pidetään messu/sanajumalanpalvelus kerran 
kuussa kesäaikana. 

- Kesäkirkkoja  
 

• Tavoite 1. Lasten, nuorten sekä perheiden kohtaaminen 
- Perhekirkkoja 
- Kouluun menevien siunaamisen kirkkohetki 
- Vauvakirkko 
- Partiolaisten kirkko 

 
TOTEUTUMINEN: 

• Messuja on osittain tehty yhdessä seurakuntalaisten kanssa. Yhteistyön kehittämistä 
on syytä jatkaa. 

• Streemauksia ei ole toteutettu, koska siihen ei ollut työvoimaa 
• Jumalanpalvelukset Halkivahan ja Perhon kirkoissa on toteutettu suunitellusti ja ne 

palvelevat kyseisiä kyliä sekä koko seurakuntaa. 
• Helatorstaina vietettiin Helahulinoiden yhteydessä Liikkuvaa Messua urheilukentällä 

(100 henk). 
• Kivisakastilla vietettiin kesäkirkkoa 

TA kuluva TA muutokset TA yhteensä Toteuma Yli-Ali T-%
2 - Seurakunnallinen toiminta ja yhteiset seurakunnalliset tehtävät

Toimintatuotot (ulkoiset) 13 768,00 13 768,00 38 251,32 -24 483,32 277,8
Toimintakulut (ulkoiset) -382 914,03 -382 914,03 -382 726,61 -187,42 100,0
Toimintakate 1 -369 146,03 -369 146,03 -344 475,29 -24 670,74 93,3
Toimintakulut (sisäiset) -239 672,60 239 672,60 0,0
Toimintakate 2 -369 146,03 -369 146,03 -584 147,89 215 001,86 158,2
Laskennalliset erät -217 869,60 217 869,60 0,0

Sisäiset vyörytyserät -217 869,60 217 869,60 0,0
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -369 146,03 -369 146,03 -802 017,49 432 871,46 217,3
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• Perhekirkkoja vietettiin pari kertaa toimikaudessa 
• Kouluun menevät siunattiin Mikkelinpäivän perhekirkossa, mikä oli hyvä käytäntö. 

 
Hautaansiunaaminen 
Hautaansiunaamisen toiminta-ajatus ja tehtävä: toimitetaan kristillinen hautaan siunaami-
nen seurakunnan jäsenille sekä muille sitä toivoville vainajaa ja omaisia kunnioittaen ja su-
russa tukien.  
TAVOITTEET 

• Hautaan siunaamiset (noin 80) suunnitellaan ja toteutetaan yhdessä omaisten 
kanssa. 

• Papit käyvät toimituskeskustelut omaisten kanssa sekä osallistuvat myös muistotilai-
suuteen, jos omaiset sitä toivovat. 

• Tuetaan surevia hautajaisten jälkeen. 
TOTEUTUMINEN 

• Jokainen työntekijäryhmä on hoitanut oman osuutensa hautaan siunaamisissa laa-
dukkaasti. 

• Työntekijöiden kutsuminen muistotilaisuuksiin on vähentynyt. Muistotilaisuudet 
ovat pienentyneet. 

 
 
 
Muut kirkolliset toimitukset 
Muiden kirkollisten toimitusten toiminta-ajatus ja tehtävä:  

• Kasteen kautta liitetään seurakunnan jäseniksi seurakunnan jäsenten lapset sekä 
muut, jotka sitä haluavat ja joilla on edellytys tulla kastetuiksi. 

• Kristilliseen avioliittoon vihitään ne parit, joilla on oikeus kirkolliseen vihkimiseen.  
• Avioliiton siunaaminen toimitetaan sitä pyytäville aviopareille. 
• Toimitetaan konfirmaatio rippikoulun käyneille seurakunnan yhteisessä messussa tai 

erillisessä konfirmaatiomessussa. 
 
TAVOITTEET 

• Papit käyvät toimituskeskustelut jokaisen kasteperheen ja vihkiparin kanssa. 
• Kaste (noin 20–25), avioliittoon vihkiminen tai siunaaminen (noin 10) sekä konfir-

maatio (3) suunnitellaan ja toteutetaan yhdessä kyseisten henkilöiden kanssa. 
 
TOTEUTUMINEN 

• Kirkolliset toimitukset toteutuivat tavoitteen mukaisesti. 
• Haasteena on kaikkien toimitusten väheneminen. 

 
 
  

Asiakirjakokonaisuuden tunniste: 1946c657-da5a-4cb6-b715-1b753711913d



 24 

Muut seurakuntatilaisuudet   
Toiminta-ajatus / tehtävä: Seurakunnan jäsenten kristillisen identiteetin vahvistaminen 
sekä uusien ihmisten kutsuminen seurakunnan yhteyteen. 
TAVOITTEET: 

• Raamattupiiri 
• Aamurukoukset kirkossa perjantaiaamuisin yhdessä vapaaehtoisten kanssa. 
• Seurakuntailtoja ja kinkereitä pidetään yhteistyössä seurakuntalaisten kanssa. 
• Lohtuhuivi –ryhmä kokoontuu neulomaan kerran kuussa 
• Naisten ja miesten illat 
• Seurakunta torilla kesäaikana 
• Luodaan yhteistyötä Punkalaitumen seurakunnan kanssa. 

 
TOTEUTUMINEN 

• Syksyllä pidettiin 6 Raamattu -iltaa 
• Aamurukoukset toteutuivat  
• Koronan vaikutus näkyi vielä seurakuntalaisten aktiivisuudessa osallistua ja järjestää 

tilaisuksia 
• Syksyllä alkoivat Miesten ja Naisten illat  
• Kesällä ei ollut resursseja olla torilla 
• Helatorstaina vietettiin Helahulinat -tapahtumaa urheilukentällä yhteistyössä kun-

nan ja lukuisten paikallisten järjestöjen kanssa (n. 300 osallistujaa). 
 
Tiedotus ja viestintä 
TAVOITTEET 
• Tiedotuksen työryhmä tekee viestintästrategian ja vuosikellon 
• Kirkolliset ilmoitukset viikoittain Urjalan Sanomissa ja Facebookissa ja erillisilmoituksia 
pääsiäiseksi, jouluksi sekä muulloin tarpeen mukaan. 
• Kehitetään saavutettavuutta viestinnässä 
• Kehitetään Facebookin ja Instagramin käyttöä. 
• Seurakuntaan muuttaneiden tervehtiminen tervetulokirjeellä 
• Seurakuntavaalien viestintä ja tiedotus 
TOTEUTUMINEN 
• Viestintästrategian ja vuosikellon laatiminen ei ole toteutunut vuoden aikana. 
• Kirkolliset ilmoitukset ovat olleet viikottain Urjalan Sanomissa ja Facebookissa, minkä li-
säksi on tehty erillisilmoituksia pääsiäiseksi, jouluksi sekä muulloin tarpeen mukaan. 
• Viestintää on kehitetty kaikissa kanavissa 
 
Lähetystyö  
Lähetystyön toiminta-ajatus / tehtävä: Lähetystyö on kirkon perustehtävä, jonka se on saa-
nut ylös nousseelta Kristukselta kaste- ja lähetyskäskyssä (ks. esim. Matt. 28:18-20).  
TAVOITTEET 
• Tavoite 1. Lasten, nuorten sekä perheiden kohtaaminen  
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- Nuortenlähetystapahtuma: ostetaan nuorille konsertti tai työpaja  
- lähetyskasvatus 

• Tavoite 2. Yhteinen messu  
- Osallistutaan 7-kirkon pyöräilylenkin järjestämiseen.  

• Seurakunnan lähettisopimusten tarkistaminen ja uusiminen 
• Pidetään yhteyttä seurakunnan omiin lähetteihin 
• Seurakunta lähettää edustajan SLS:n vuosikokoukseen. 

 
 

TOTEUTUMINEN 
• Perhetyöntekijä jäi eläkkeelle eikä tilalle ole löydetty uutta vastuuhenkilöä. 
• Lähetyskasvatusta on toteutettu rippikoulussa ja muussa kasvatustyössä 
• Osallistuttiin 7-kirkon pyörälenkkiin yhtenä etappina 
• Lähettisopimuksia ei ole tarkistettu 
• Nimikkolähetit (Päivi ja Sakari Löytty) ovat lähettäneet kuulumisiaan muutaman kerran 

vuodessa. 
• Kirkkoherra edusti Urjalan seurakuntaa SLS:n vuosikokouksessa Oulussa 
 
 
 
 
 
Diakonia 
 
Diakoniatyön tehtävänä on edistää kristilliseen uskoon perustuvan lähimmäisenrakkauden 
toteutumista.  Diakoniatyön tehtävänä on tarjota vapaaehtoisille mahdollisuus olla mu-
kana seurakunnan palvelutyössä. Diakonia on ihmisten kohtaamista, kuuntelemista, konk-
reettisen avun antamista tai sen järjestämistä. 
 
TAVOITTEET 
 
Painopistealueet 2020-2022: 

1. Vähävaraiset 
2. Vanhemmuuden tukeminen 
3. Vanhusten yksinäisyys  

 
Tavoite 1. Vähävaraiset 

- Vastaanotto, asiakaskäynnit kodeissa ja laitoksissa  
- Vähävaraisten aamupala 
- Hävikkiruuan jakamista 
- Vanhusten siivouspalvelu 
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Tavoite 2. Vanhemmuuden tukeminen 
- haetaan vapaaehtoisia tukihenkilöitä lapsille, nuorille, nuorille aikuisille ja lapsiper-

heille yhteistyössä kunnan kanssa 
  
Tavoite 3. Vanhusten yksinäisyyden vähentäminen 
-  75-vuotiaiden yhteinen syntymäpäiväjuhla 
- syntymäpäiväkäynnit pyynnöstä 80, 85, 90 ja yli 90 vuotta täyttävien luona 
- Happihyppelyt keväällä ja syksyllä kerran viikossa 
- Iltalan kerho 
 
Tavoite 4: Diakoniakasvatus ja vapaaehtoistyö 

- Toteutetaan YV-keräys, mm.arpajaiset Toripäivissä 
- Diakonian kylätoimikunnat 
- Lähimmäispalveluryhmä 
- Joulumyyjäiset 
- Olopäivät (8) 
- Joulujuhla 

 
Tavoite 5. Yhteinen messu  
- Yhteisvastuukeräyksen aloitusmessu 
- Seurakunnan vapaaehtoisten kirkkopyhä   
- Vanhusten ja vapaaehtoisten kirkkopyhä 
 
 
Työ kehitysvammaisten parissa 
- Keskustelupiiri urjalalaisille kehitysvammaisille Toimintakeskus Resiinassa Kylmäkoskella 
1 x kk. 
- Retki kehitysvammaisten rovastikunnalliseen kirkkopyhään  
 
Kisatien jouluglögi  
Työntekijät kohtaavat seurakuntalaisia ja kutsuvat heitä mukaan seurakunnan toimintaan ja 
palvelutyöhön. 
 
Yhteistyö kunnan ja muiden toimijoiden kanssa  
 
 
Diakonian testamenttivaroja budjetoidaan   
vuodelle 2022 yht. 16 500 e. 
 
 
1. Marjatta Niemen testamenttirahasto 
- Olopäiväkustannukset 4 500 e 
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- Diakoniatyön joulujuhlakustannukset 2 000 e 
 
2. Aatos Ojasen testamenttirahasto 
- Vanhusten siivousapu   10 000 e 
 
3. Raakel Koskisen testamenttivarat  
 
4. Diakoniarahasto  
Diakoniarahastosta voidaan tarvittaessa käyttää varoja kirkkoherran päätöksellä, mikäli dia-
konia-avustuksia tarvitaan budjetoitua enemmän. 
 
TOTEUTUMINEN 
 

1. Vastaanotolla kohdattiin viime vuonna noin 190 ihmistä. Lisäksi tehtiin kotikäyntejä. 
 
Diakonian aamupuuro nimellä aloitettiin kaikille avointa aamupalatoiminta. 
 
Hävikkiruuan jakamista ei olla toteutettu, koska paikkakunnalla toimii jo yksi hävikkiruoka-
jakelu.  
 
Vanhusten siivouspalvelu oli poikkeuksellisen suosittu, ja siksi palvelua ei voitu tarjota kai-
kille sitä toivoneille. 
 

2. Seurakunta on ollut mukana Urjalan kunnan nuorisotoimen ja lastensuojelun kanssa yhteis-
työssä toteutettavassa tukihenkilötoiminnassa.  
 

3. 75-vuotiaiden syntymäpäiväjuhla pidettiin. Syntymäpäiväkäyntejä tehtiin. 
 
Happihyppelyitä järjestettiin urheilukentällä toukokuusta marraskuulle asti. Mukana happi-
hyppelyissä oli myös lähimmäispalvelun vapaaehtoisia. 
 
Iltalan kerho kokoontui noin kerran kuukaudessa. Kerhoa ohjasi diakoniatyöntekijä yh-
dessä vapaaehtoisen kanssa. 
 

4. Vuoden aikana toteutettiin myös monenlaista laajemmalle yleisölle tarkoitettua toimintaa 
ja erilaisia tapahtumia, kuten Helahulinat-tapahtuma.  
 
Olopäiviä järjestettiin kahdeksan kappaletta, joista seitsemän järjestettiin Urjalankylän 
Koulumaassa ja joululounas Lellan tilalla. 
 
Diakonian joulujuhla järjestettiin Lellan tilalla yhdessä Urjalan kunnan työllisyyspalveluiden 
kanssa.  
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Seurakunnan tapahtumissa toteutettiin Yhteisvastuukeräystä. 
 

5. Diakonia oli mukana järjestämässä ja toteuttamassa yhteisiä messuja. Syksyllä vietettiin 
diakoniatyön 150:ttä juhlavuotta. 
 

6. Kehitysvammaistyö on ollut tauolla. 
 

7. Kisatien jouluglögit järjestettiin. 
 

8. Yhteistyö kunnan ja muiden toimijoiden kanssa on ollut tapahtuma- ja tilannekohtaista. Li-
säksi on tehty yhteistyötä Urjalan Ohjaamon ja nuortenpalveluiden kanssa. Urjalan kotihoi-
don kanssa tehtiin vanhusten luontoretki.  
 

 
9. Testamenttivaroja on käytetty seuraavasti 

 
a. Marjatta Niemen testamentista on katettu Olopäivän ja Diakoniatyön joulujuhlan kuluja 
b. Aatos Ojasen testamenttia on käytetty vanhusten siivousavun toteuttamiseen. 
c. Diakoniarahastosta (ei testamentti) on myönnetty kirkkoherran päätöksellä avustuksia. 

 
 
 
Kansainvälinen diakonia  
 
Toiminta-ajatus ja tehtävä: Kansainvälinen diakonia on maailman köyhimpien ihmisten ai-
neellista ja henkistä auttamista.  
Tehtävänä on herättää ja tiedottaa seurakuntalaisia vastuuseen kaukaisista lähimmäisis-
tämme. 
 
TAVOITTEET 
 

• Valtakunnallisten projektien huomioiminen oman seurakunnan toiminnan suunnitte-
lussa mahdollisuuksien mukaan (esim. Suvivirsi –tapahtuma keväällä ja Kävele nai-
selle ammatti syksyllä). 

 
• Kansainväliseen diakoniaan liittyvää diakoniakasvatusta on eri työalojen sisällä  

 
• Rovastikunnallinen ajankohtaispäivä vastuunkantajille. 
 

TOTEUTUMINEN 
 

• Kansainvälinen diakonia oli mukana seurakunnan toiminnassa läpäisyperiaatteella. 

Asiakirjakokonaisuuden tunniste: 1946c657-da5a-4cb6-b715-1b753711913d



 29 

 
• Helmikuussa 2022 alkanut Ukrainan sota toi kymmeniä tuhansia ukrainan pakolaisia 

Suomeen ja myös noin 20 henkeä Urjalaan. Seurakunta on ollut tukemassa heidän 
kotoutumistaan yhdessä paikkakunnan muiden toimijoiden kanssa.  Joulun alla 
heille järjestettiin joulujuhla. 

 
• Ukrainaa on avustettu myös rahallisesti Kirkon ulkomaanavun kautta. 

 
Muu seurakuntatyö 
TAVOITTEET 
Avustukset, jotka eivät kuulu lähetystyön, diakonian tai musiikin alle:  
• Halkivahan rukoushuoneyhdistys ry:n avustus uuden sopimuksen mukaisesti 10 000 

euroa, minkä lisäksi talousarviovuonna on varauduttu avustuksiin 5.000 euron lisä-
osalla.  

• Perhon rukoushuoneen avustus 800 euroa. 
• Urjan varstat partiotoiminnan avustus 2000 euroa 
• Ilonpisara 200 euroa 
• Erityishuoltopiirien maksut: Pirkanmaan sairaalain ja Forssan sairaalasielunhoidon mak-

suosuudet n. 3000 euroa. 
• Tampereen ja Forssan perheasiainneuvottelukuntien maksuosuudet 600- euroa (tosi-

asiassa vaikea budjetoida, sillä muuttuva kulu). 
 
 
TOTEUTUMINEN 

• Avustukset ovat toteutuneet suunnitellusti. 
 
Varhaiskasvatus 
Varhaiskasvatuksen kohderyhmä on alle 6-vuotiaat.  Varhaiskasvatuksen toiminta-ajatus ja 
tehtävä: Seurakunnan varhaiskasvatus tukee perheitä kristillisessä kasvatustehtävässä ja an-
taa kasteopetusta 3–5-vuotiaille lapsille. Kaikessa toiminnassa on läsnä Jumalan rakkaus ja 
armo sekä lähimmäisenrakkaus. Jokaista lasta kunnioitetaan ja pidetään arvokkaana. Jokai-
sella lapsella on myös oikeus kyselyyn ja omaan pohdintaan.   
 
TAVOITTEET 
• Tavoite 1. Lasten, nuorten sekä perheiden kohtaaminen 

- Postitetaan onnittelukortit 1-4 –vuotiaille, mukana esim. Lastenmaa-lehti. 
- Päiväkerho 3-5 –vuotiaille 
- Muskarit   
- Toimintaa koko perheelle illalla tai viikonloppuna 
- Joulutapahtuma (Suunniteltu Punkalaitumen kanssa yhteistä nukketeatteritapahtu-

maa.) 
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- Kutsutaan ikäryhmittäin vuoden aikana tapahtumiin (esim. vauvan päivä, nelivuotis-
synttärit, Yhteistyö kunnan varhaiskasvatuksen, 4H:n, MLL:n ja esim urheiluseurojen 
kanssa 

• Tavoite 2. Yhteinen messu  
- Kutsutaan mukaan jumalanpalveluselämään ja osallistutaan perhemessujen toteutuk-

seen. 
- kirkkoseikkailut. 

 
 

TOTEUTUMINEN 
• Päiväkerho toteutui kevätkaudella noin viiden kävijän voimin Milla Korkeakosken toi-

miessa ohjaajana Sirkan jäätyä eläkkeelle. Syyskaudelle ei ollut ilmoittautuneita, joten 
kerho ei toteutunut. Huomioitava on rakennemuutos, jossa päiväkerhoikäiset ovat pää-
asiassa päiväkodilla, josta ei tuoda lapsia päiväkerhoon. 

• Seurakunnan kasvatustyö oli mukana koko perheen ulkoilupäivässä Lamminharjulla. 
• 4-vuotissynttärit olivat marraskuussa kirkossa, mukana muusikko Jukka Salminen. 
• MLL:lle on annettu Osuuspankin alakerran kerhotilaa käyttöön viikoittain heidän perhe-

kahviloitaan varten joka toinen maanantai ja joka toinen tiistai. 
• Seurakunnan järjestämä perhekerho on kokoontunut joka toinen maanantai vuoroviikoin 

MLL:n kanssa. 
• Perhekirkko palmusunnuntaina 
• Koulunsa aloittaneiden siunaus syyskaudella 
• Perhekirkko 1. adventtisunnuntaina 

 
 
 
 
 
Varhaisnuorisotyö 
 
Toiminta-ajatus ja tehtävä: Varhaisnuorilla tarkoitetaan 6–14-vuotiaita lapsia. Varhaisnuori-
sotyö on nuorten sekä heidän perheidensä parissa tapahtuvaa kristillistä toimintaa, jonka 
avulla pyritään monipuolisesti kehittämään kasvavaa nuorta kohti vastuullista aikuisuutta 
sekä pohtimaan elämän- ja uskonkysymyksiä myönteisessä hengessä.  
TAVOITTEET 
• Tavoite 1. Lasten, nuorten sekä perheiden kohtaaminen 

- Leirit (3 kpl) Akaan Kumpulan leirikeskuksessa. 
- Toimintakerhot alakoulu- ja yläkouluikäiselle  
- Toimintaa myös viikonloppuisin 
- ”Pyhiskirje” kotiin vaihtoehtoisena yhteydenpitomuotona 
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- Kutsutaan koko ikäryhmä väh. 3 kertaa vuodessa seurakunnan tapahtumiin. (Kympit, 
retket, konsertti, toimintapäivät jne).  

- Yhteistyö koulujen ja muiden toimijoiden kanssa. 
• Tavoite 2. Yhteinen messu  

- Yö kirkossa –seikkailu  
- järjestetään perhekirkkoja 

 
 
 
 
TOTEUTUMINEN 

• Leirejä järjestettiin Kumpulassa yksi johtuen leiriläisten lukumäärästä. He kaikki mah-
tuivat juuri sopivasti leirikeskukseen. Leiri järjestettiin yhteistyössä kunnan kanssa. 
Seurakunnan nuorisotyönohjaa osallistui kunnan ja 4H:n järjestämään päiväleiritoi-
mintaan alakouluikäisille. 

• Varhaisnuorten yhden yön telttaretki toteutettiin Punkalaitumen leirimajalla yhteis-
työssä kunnan kanssa. 

• Alakoululaisten iltapäiväkerho on toiminut viikoittain. 
• Kymppisynttärit järjestettiin marraskuussa. Mukana muusikko Jukka Salminen. 
• Koululaisten siunaaminen ja kaksi perhekirkkoa toteutui. 

 
Rippikoulutyö 
Toiminta-ajatus ja tehtävä: Rippikoulun toiminta-ajatus on rippikoulusuunnitelma 2017 
mukaan: Rippikoulu vahvistaa nuorten uskoa kolmiyhteiseen Jumalaan ja varustaa heitä 
elämään kristittyinä. Uusi rippikoulusuunnitelma pohjautuu ilmiöpedagogiikkaan ja koros-
taa aikaisempaa enemmän nuorten osallisuutta rippikoulun kokonaisuudessa. Rippikou-
lussa jokaisella nuorella on tärkeä paikka osana yhteisöä ja myös Jumalan kasvojen 
edessä, Suurena Ihmeenä. Rippikoulun kokonaisuus on tärkeä ja merkittävä kristillisen kas-
vatuksen etappi nuorten elämässä. Urjalan seurakunnan rippikouluissa on turvallista olla 
sekä henkisesti että fyysisesti ja lupa etsiä omaa paikkaa seurakunnassa, lähimmäisenä ja 
Jumalan lähellä. 
Rippikoulu on kasteopetusta ja kaste on kutsu seurakunnan toimintaan ja osallisuuteen, 
myös rippikouluun. Tämän lisäksi on rippikoulu yksi reitti kasteeseen ja seurakunnan jäse-
nyyteen. Konfirmaatio on portti kristityn elämään ja avaa oikeuden kummin tehtävään, kir-
kolliseen vihkimiseen, isosuuteen, itsenäiseen ehtoollisella käymiseen sekä antaa äänioikeu-
den seurakunnassa (16-v.) sekä mahdollisuuden asettua ehdolle (18-v.) seurakunnallisissa 
vaaleissa. 
 
TAVOITTEET 

• Rippikoulu tavoittaa ikäluokasta noin 95 prosenttia. 

Asiakirjakokonaisuuden tunniste: 1946c657-da5a-4cb6-b715-1b753711913d



 32 

• Vuonna 2022 järjestetään rippileirit hiihtolomalla Sappeessa sekä kesäkuussa Heinä-
kalliossa. Lisäksi järjestetään heinä-elokuussa päivärippikoulu kirkossa. Urjalassa ikä-
luokka on noin 50 nuorta, lisäksi muiden seurakuntien ilmoittautuneet sijoitetaan rip-
pikouluihin. 

• Jokainen rippikoululainen suorittaa seurakuntaan tutustumisen yhdessä oman ryh-
mänsä kanssa yhteisissä kokoontumisissa. 

• Nuoret osallistuvat ehtoolliselle tutustumisjaksolla ja myös rippikouluissa vietetään 
ehtoollista. Kaikki rippikoulun käyneet konfirmoidaan, jokaisella ryhmällä on oma 
konfirmaatio. 

• Myös vanhemmat ovat osallisina lastensa rippikoulukokonaisuudessa vanhempain-
hetkissä ja yhteydenpidon kautta. Rippileireillä on 3 ohjaajaa, joista jokainen jakaa 
opetusvastuuta. Lisäksi rippikoulun aikana ja erityisesti leireillä on riittävästi isosia. 
Uusi rippikoulukausi aloitetaan yhteisellä toimintapäivällä 1. adventtina. 
 

 
TOTEUTUMINEN 

• Rippikoulun tavoittavuutta koskeva tavoite toteutui suurin piirtein. 
• Rippikoulun järjestämistä koskeva tavoite toteutui, joskin talvirippikouluryhmän rip-

pileiri jouduttiin keskeyttämään koronan takia. Ryhmälle pidettiin puuttuvat opetuk-
set ennen konfirmaatiota. 

• Jokainen rippikoululainen suoritti seurakuntaan tutustumisen yhdessä oman ryh-
mänsä kanssa yhteisissä kokoontumisissa. 

• Nuoret osallistuvat ehtoolliselle tutustumisjaksolla ja myös rippikouluissa vietetään 
ehtoollista. Kaikki rippikoulun käyneet konfirmoidaan, jokaisella ryhmällä on oma 
konfirmaatio: tavoite ei toteutunut talvirippikouluryhmällä, kesärippikouluryhmällä 
se toteutui. 

Vanhempien osallistumista sekä ohjaajia ja isosia koskevat tavoitteet toteutuivat. Koteihin 
pidettiin yhteyttä ja vanhemmat olivat yhteydessä. Rippileireille saatiin riittävä määrä oh-
jaajia ja isosia, sekä uusia isosia uudelle kaudelle. 

 
  
Nuorisotyö   
Toiminta-ajatus ja tehtävä: Nuorisotyö on rippikoulun jälkeistä työtä, joka tavoittaa nuoret 
täysi-ikäisyyteen tai nuoreen aikuisuuteen asti.  
Nuorisotyön tavoitteena on tukea nuoren hengellistä kasvua ja tukea elämään seurakun-
tayhteydessä ja rukouksessa. Nuorisotyö kohtaa nuoren hänen elämäntilanteessaan ja ottaa 
sen huomioon. Nuorisotyöllä pyritään tukemaan nuoria kasvussa seurakuntalaisiksi ja seu-
rakunnan tulevaisuuden vastuunkantajiksi. 
 
TAVOITTEET 

• Isoskoulutuksessa alkaa syksyllä 2022, ja isoskoulutusta järjestetään sekä vanhoille 
että uusille isosille. 

Asiakirjakokonaisuuden tunniste: 1946c657-da5a-4cb6-b715-1b753711913d



 33 

• Seurakunta vierailee kouluilla noin kerran kuukaudessa. 
• Seurakunta osallistuu erilaisten tapahtumien ja projektien järjestämiseen kunnan 

kanssa. 
• Isoskoulutusleirejä järjestetään syksyllä ja keväällä 2022.  
• Isoseksi hakevat kaikki koulutuksen käyneet uudet isoset ja kaikki otetaan isoseksi 

leirille. 
• Jumalanpalveluselämän merkitystä nuorisotyössä vahvistetaan. 
• Kirkkovuodessa järjestetään jumalanpalveluksia, joiden toteuttamiseen rippikoululai-

set ja isoset osallistuvat. 
• Musiikki kuuluu osaksi nuorisotyötä. 
• Sielunhoidolle on aikaa ja nuoria kohdataan henkilökohtaisesti. 
• Vakituisen viikkotoiminnan aloittaminen koronatilanteen helpotuttua joko kunnan 

Majakalla tai muissa tiloissa. 
 
TOTEUTUMINEN 

• Kevätkaudella valmennetttiin isosia kuluneen vuoden rippikouluja varten. Tätä kui-
tenkin rajoitti jonkin verran korona. 

• Isoskoulutus uusille isosille on toteutunut pääsääntöisesti joka toinen viikko. Syksyllä 
alkaneessa koulutuksessa mukana on ollut 15 innokasta kuluneen vuoden rippikou-
lulaista.  

• Syksyllä toteutettiin isoskoulutusleiri Sappeella ja osanotto oli aktiivista.  
• Kouluvierailuja on seurakuntapastori suorittanut esimerkiksi rippikouluinfojen muo-

dossa. Muista vierailuista on alustavasti keskusteltu rehtorin kanssa.  
• Nuorten musiikkiryhmä aloitti toimintansa syyskaudella. Yhteislaulut ja niiden säestä-

minen on ollut nuorille mieluisaa rippikoulussa ja isoskoulutuksessa. 
• Rohkea isonen oli mukana rippikoulukirkossa tekstin/esirukouksen lukijana. 

 
 
Perhetyö    
Toiminta-ajatus ja tehtävä: Perhetyö on kirkon ennaltaehkäisevää toimintaa. Kutsutaan 
lapsia vanhempiensa ja hoitajiensa, kummiensa ja isovanhempiensa kanssa yhdessä olemi-
seen. Perhetyö tarjoaa mahdollisuuden myös yhteisiin kirkko- tai hartaushetkiin ja hengel-
liseen kasvuun. Siinä korostuu kohtaamisen, hyväksynnän, vertaistuen ja varhaisen vuoro-
vaikutuksen merkitys sekä rakastavan ja armollisen Taivaan Isän huolenpito. Perhetyön si-
sälle kuuluu parisuhdetyö sekä yhteistyö päivähoidon ja paikkakunnan muun pikkulapsi-
työn kanssa. 
TAVOITTEET 
• Tavoite 1. Lasten, nuorten sekä perheiden kohtaaminen 

- Perhekerho kerran viikossa. 
- Huomioidaan myös kummit ja isovanhemmat toiminnassa. 
- Perheleiri Kumpulassa viikonloppuleirinä. 
- Parisuhdetoiminnan huomioiminen. 
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- Yhteistyö kunnan kanssa.  
• Tavoite 2. Yhteinen messu 

- Järjestetään perhekirkkoja 
TOTEUTUMINEN 
• Seurakunnan järjestämä perhekerho on kokoontunut joka toinen maanantai vuorovii-

koin MLL:n kanssa. 
• Perhekirkko palmusunnuntaina, 
• koulunsa aloittaneiden siunaus syyskaudella 
• perhekirkko 1. adventtisunnuntaina 

 
 
 
 
Musiikkityö 
 
Toiminta-ajatus ja tehtävä: Vastata seurakunnan hengellisestä musiikista jumalanpalveluk-
sissa, kirkollisissa toimituksissa ja seurakunnan tilaisuuksissa sekä huolehtia seurakunnan 
musiikkikasvatuksesta. Seurakunnan soitinten huoltaminen ja nuotiston hoitaminen. 
 
TAVOITTEET 

• Kuorotoiminnan ylläpitäminen ja kehittäminen: 
• Urjalan kirkkokuoro ry, Variskuoro ja Cantio-kuoro. 
• Perhekerhon yhteydessä muskari  
• Konsertteja ja musiikkitilaisuuksia mahdollisuuksien mukaan 
• Kirkkokuoro ry:n avustus 2 500 €. 
• Kanttorin viran täyttöä jatketaan määräaikaisena vuoden 2022 ajan 
• Kanttorin loma-ajan sijaisuusjärjestelyt 

 
TOTEUTUMINEN 

• Kolme kuoroa toimii edelleen, uusia laulajia tullut kaikkiin kuoroihin. Kuorojen 
kanssa syksyllä kaksi matineaa. Syksyllä Karjalaisenkansan messun projektikuoro, 
jossa n. 20 laulajaa. 

• Perhekerhon yhteydessä ei muskaria.  
• Srkn järjestämiä konsertteja yhteensä seitsemän ja yksi ulkopuolisen tahon järjes-

tämä. Konserteissa kävijöitä yhteensä 434. Suvilauluilta, kävijöitä 24.  
• KJL tilaisuuksia kolme, kävijöitä yhteensä 288. 
• Kirkkokuoron avustus 2.500€. 
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HAUTAUSTOIMI (pääluokka) 

 
 

 
Hautaustoimen tavoitteiden toteutuminen vuonna 2022: 
 
Hautaustoimella on toteutettu seurakunnan yhteiskunnallista tehtävää huolehtimalla hau-
tausmaan ylläpidosta, siunauksien järjestämisestä ja hautojen kaivamisesta. 
Haudankaivuupalvelut on ostettu palveluntuottajalta (aloitettiin marraskuussa 2017). Hau-
tausmaan työntekijä on toiminut yhteyshenkilönä haudankaivuun saralla.  
Talvikunnossapito on pääsääntöisesti tehty omana työnä hautausmaan ja kirkon kiinteistön 
osalta. Hautausmaan työntekijän apuresurssina on ollut kaudella 2022 kuntouttavassa työ-
toiminnassa olevat henkilöt, muutamana päivänä viikossa. Viikonloppuisin ja pyhäpäivinä 
pääkäytävien aurauksen ja hiekoituksen on hoitanut ulkoinen palveluntuottaja, joka on sa-
massa yhteydessä hoitanut myös seurakuntatoimiston kiinteistön pihan talvikunnossapi-
don kokonaan.  
Vuoden 2022 aikana kausityöntekijöitä oli kolme. Kesätyöntekijöitä oli kesän aikana yh-
teensä neljä henkilöä. 
Hautausmaan haravointitalkoot järjestettiin lokakuussa. 
Muistolehdon antura on valettu aikaisemmin valmiiksi, minkä jälkeen vuoden 2022 aikana 
on hankittu muuriosa, joka asennetaan paikalleen keväällä 2023. 
Sankarihautausmaan muurin korjausta on selvitelty (tilinpäätöshetkellä tekijä on ollut 
haussa). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TA kuluva TA muutokset TA yhteensä Toteuma Yli-Ali T-%
4 - Hautaustoimi

Toimintatuotot (ulkoiset) 18 500,00 18 500,00 35 070,77 -16 570,77 189,6
Toimintakulut (ulkoiset) -82 000,00 -82 000,00 -92 886,31 10 886,31 113,3
Toimintakate 1 -63 500,00 -63 500,00 -57 815,54 -5 684,46 91,0
Toimintakate 2 -63 500,00 -63 500,00 -57 815,54 -5 684,46 91,0
Poistot ja arvonalentumiset -3 000,00 -3 000,00 -1 693,36 -1 306,64 56,4
Laskennalliset erät -38 004,51 38 004,51 0,0

Sisäiset korkokulut -605,95 605,95 0,0
Sisäiset vyörytyserät -37 398,56 37 398,56 0,0

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -66 500,00 -66 500,00 -97 513,41 31 013,41 146,6
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KIINTEISTÖTOIMI (pääluokka)  

 

 
 
Kiinteistötoimen saralla huolehditaan seurakunnan kiinteistöistä, muun muassa niiden kun-
nossapidosta ja siivouksesta, sekä kirkollisten toimitusten, jumalanpalvelusten, kokousten 
ja tilaisuuksien valmistelu- ja jälkityöt. Lisäksi sen saralla pyritään järjestämään seurakun-
nan toimintaa palvelevat toimitilat ja varmistamaan niiden soveltuvuus seurakunnan toi-
mintaan. Kiinteistötoimen budjetoiduissa kuluissa noudatetaan varovaisuuden periaatetta. 
Tulevien vuosien näkökulmasta seurakuntatilahankkeen – ja sen vaikutukset muuhun kiin-
teistötoimeen – eteneminen on keskeinen osa kiinteistötoimea ja sen kulurakennetta. 
 
TAVOITTEET (kiinteistötoimi) 

• Kiinteistöstrategian täytäntöönpano ja tarvittavat hallintoelinpäätökset. 
• Seurakuntakeskushankkeen eteneminen (mm. rakennustoimikunta, kirkkoneuvosto 

ja kirkkovaltuusto tarpeellisilta osin). 
• Kirkkoriihi-rakennuksen purku 
• Kiinteistötoimen vuosikellon toteutumisen seuraaminen ja tarpeelliset päivitykset. 
• Kuntoarvion mukaisten lyhyen aikavälin korjaustoimenpiteiden tekeminen kirkossa 

(arvio vuosille 2021–2023 40.000–55.000 euroa). Tilanteen mukaisesti joko vuosi-
korjauskuluna tai aktivointina taseeseen + suunnitelman mukaiset poistot. 

• Vainajanhuoneen korjaustarpeiden tarkempi tarkastelu ja tarkoituksenmukaisesti 
pienkorjaustoimenpiteet. 

• Huolehditaan tilaisuuksien valmisteluista, järjestelyistä ja jälkitöistä tilojen osalta. 
• Huolehditaan seurakunnan kiinteistöistä, muun muassa niiden kunnossapidosta ja 

siivouksesta. 
 
TOTEUTUMINEN (kiinteistötoimi) 

• Urjalan seurakunnan voimassa olevaa kiinteistöstrategiaa toteutettiin talousarvio-
vuoden aikana. 

• Vanhan seurakuntatalon irtaimistosta pidettiin huutokauppa, mistä saatiin kohtuulli-
nen tuotto. 

• Keväällä purettiin seurakuntatalo (Aittamäki) ja kesällä kirkkoherranvirasto (Kirkko-
riihi). 

TA kuluva TA muutokset TA yhteensä Toteuma Yli-Ali T-%
5 - Kiinteistötoimi

Toimintatuotot (ulkoiset) 110 500,00 110 500,00 281 650,24 -171 150,24 254,9
Toimintakulut (ulkoiset) -343 266,00 -343 266,00 -399 884,61 56 618,61 116,5
Toimintakate 1 -232 766,00 -232 766,00 -118 234,37 -114 531,63 50,8
Toimintatuotot (sisäiset) 274 427,87 -274 427,87 0,0
Toimintakate 2 -232 766,00 -232 766,00 156 193,50 -388 959,50 -67,1
Poistot ja arvonalentumiset -33 000,00 -33 000,00 -32 093,79 -906,21 97,3
Laskennalliset erät -67 309,25 67 309,25 0,0

Sisäiset korkokulut -34 076,35 34 076,35 0,0
Sisäiset vyörytyserät -33 232,90 33 232,90 0,0

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -265 766,00 -265 766,00 56 790,46 -322 556,46 -21,4
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• Seurakuntakeskushanke eteni suunnitellusti, kunnes toisen urakkakilpailutuksen jäl-
keen kesäkuussa jouduimme toteamaan, että Ukrainan sodan aiheuttaman yleisen 
hintatason nousun myötä rakennushankkeen kustannukset olivat kohonneet niin 
suuriksi, ettei Urjalan seurakunnalla ollut enää mahdollisuuksia hankkeeseen. 

• Kesäkuussa Etelä-Pirkanmaan Osuuspankki tarjosi Urjalan seurakunnalle OP:n Urja-
lan toimispisteen tiloja ostettavaksi. Tilat osoittautuivat sopiviksi seurakunnan tar-
peisiin ja Urjalan seurakunta päätti ostaa Osuuspankin tilat. OP jää seurakunnalle 
vuokralaiseksi osaan tilasta. 

• Seurakunta vuokrasi jo syksyllä tilojen alakerrassa olevan kokoustilan kerho- ja muu-
hun kokoontumiskäyttöön. 

• Vuoden 2022 aikana seurakunnalle tuloutui tavanomaista huomattavasti suuremmat 
puunmyyntitulot. Seurakunnan metsiä on hoidettu metsänhoitosuunnitelman mu-
kaan. 

• Seurakunnan kiinteistöpuolen pelastussuunnitelmien ajantasaisuutta seurattiin. 
• Seurakunnalle laaditun kiinteistötoimen vuosikellon toteutumisen toteutui tarkoituk-

senmukaisesti vuoden 2022 aikana, sillä vuosikellosta on tullut käytännön kiinteistö-
toimen töitä ohjaava ja selkiyttävä työkalu. 

• Kiinteistöjen ylläpito ja huolto on hoidettu vuoden aikana seurakunnan henkilöstön 
ja ulkopuolisten palveluntuottajien yhteistyönä. Seurakunnan henkilöstön osalta 
suntion tehtäviä hoitaneet henkilöt ovat vuoden aikana huolehtineet kirkon, seura-
kuntatoimiston ja Osuuspankin kerhotilojen siivouksista. Hautausmaan työntekijä 
hoitanut huoltorakennuksen siivouksen ja kunnossapidon. Kirkosta huolehtinut hau-
tausmaan työntekijä ja suntio huoltopalveluita apuna käyttäen. 

• Kiinteistöistä luopumisen seurauksena kiinteistöjen hoitotyön määrä on vähentynyt. 
Tilaisuuksien osalta on tilaisuuksista vastaavat työntekijät tekevät suuren osan jär-
jestelytyöstä. 

 

Asiakirjakokonaisuuden tunniste: 1946c657-da5a-4cb6-b715-1b753711913d



 
 

2 Tuloslaskelmaosan toteutuminen 

Talousarvion tuloslaskelmaosan toteumavertailu sisältäen sisäiset erät 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Toteuma 2021 TA 2022 TA muutokset 2022 TA yhteensä 2022 Toteuma 2022 Yli-ali T-%

Toimintatuotot 540 010,77 153 268,00 153 268,00 633 207,78 -479 939,78 413,1

Korvaukset 3 569,22 7 029,41 -7 029,41
Myyntituotot 957,00 2 500,00 2 500,00 512,00 1 988,00 20,5
Maksutuotot 31 710,83 32 700,00 32 700,00 36 415,02 -3 715,02 111,4
Vuokratuotot 34 735,81 30 500,00 30 500,00 32 661,96 -2 161,96 107,1
Metsätalouden tuotot 63 512,00 80 000,00 80 000,00 220 873,83 -140 873,83 276,1
Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 11 486,71 6 068,00 6 068,00 33 589,47 -27 521,47 553,6
Tuet ja avustukset 9 818,73 1 500,00 1 500,00 9 693,22 -8 193,22 646,2
Muut toimintatuotot 393,76 18 005,00 -18 005,00
Sisäiset tuotot 383 826,71 274 427,87 -274 427,87

Toimintakulut -1 435 507,34 -1 043 263,38 -1 043 263,38 -1 345 659,00 302 395,62 129,0

Henkilöstökulut -421 632,63 -450 470,38 -450 470,38 -420 240,33 -30 230,05 93,3
Palvelujen ostot -429 665,34 -315 747,00 -315 747,00 -427 174,67 111 427,67 135,3
Vuokrakulut -49 661,50 -55 000,00 -55 000,00 -50 061,19 -4 938,81 91,0
Sisäiset vuokrakulut -383 826,71 -274 427,87 274 427,87
Aineet ja tarvikkeet -82 986,74 -99 446,00 -99 446,00 -73 624,29 -25 821,71 74,0
Annetut avustukset -39 378,57 -38 800,00 -38 800,00 -44 837,99 6 037,99 115,6
Muut toimintakulut -28 355,85 -83 800,00 -83 800,00 -55 292,66 -28 507,34 66,0

TOIMINTAKATE -895 496,57 -889 995,38 -889 995,38 -712 451,22 -177 544,16 80,1

Kirkollisverotulot 883 270,19 845 000,00 845 000,00 885 705,54 -40 705,54 104,8

Valtionrahoitus 91 620,00 92 000,00 92 000,00 91 908,00 92,00 99,9

Verotuskulut -13 496,77 -13 500,00 -13 500,00 -12 577,96 -922,04 93,2

Kirkon rahastomaksut -74 686,98 -74 400,00 -74 400,00 -74 403,00 3,00 100,0

Rahoitustuotot ja -kulut 13 345,70 15 000,00 15 000,00 -4 253,20 19 253,20 -28,4

Korkotuotot 13 798,53 16 000,00 16 000,00 14 492,49 1 507,51 90,6
Sijoituskiinteistöjen ja -huoneistojen tuotot 122,00 408,00 -408,00
Muut rahoitustuotot 267,36 -267,36
Sisäiset korkotuotot 34 682,30 -34 682,30
Arvonalentumiset sijoituksista -13 359,68 13 359,68
Korkokulut -74,91 -1 000,00 -1 000,00 -158,90 -841,10 15,9
Muut rahoituskulut -499,92 -5 902,47 5 902,47
Sisäiset korkokulut -34 682,30 34 682,30

VUOSIKATE 4 555,57 -25 895,38 -25 895,38 173 928,16 -199 823,54 -671,7

Poistot ja arvonalentumiset -34 459,90 -36 000,00 -36 000,00 -33 787,15 -2 212,85 93,9

Suunnitelman mukaiset poistot -33 955,35 -36 000,00 -36 000,00 -33 787,15 -2 212,85 93,9
Kertaluonteiset poistot -504,55

Sisäiset vyörytyserät 0,00 0,00 0,00

Erilliskirjanpitona hoidetut rahastot 0,00 -0,00 0,00

Tuotot 43 518,89 44 179,13 -44 179,13
Kulut -56 003,25 -59 774,79 59 774,79
Siirrot rahastosta/rahastoon 12 484,36 15 595,66 -15 595,66

TILIKAUDEN TULOS -29 904,33 -61 895,38 -61 895,38 140 141,01 -202 036,39 -226,4

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -29 904,33 -61 895,38 -61 895,38 140 141,01 -202 036,39 -226,4
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Verotulot ja valtionrahoitus 
Tilivuosi Kirkollisveroprosentti Kirkollisvero Valtionrahoitus 

2022 1,80 885 705,54 91 908,00 

2021 1,80 883 270,19 91 620,00 

2020 1,80 864 815,26 92 568,00 

2019 1,80 841 894,36 91 968,00 

2018 1,80 881 267,24 94 453,56 

2017 1,80 853 623,66 96 093,72 

Verotuloiksi on merkitty yllä olevassa taulukossa tulot, jotka ko. vuonna on kirjanpidossa 
kirjattu verotuloiksi. 

 

Vuoden 2022 osalta seurakunnan verotuskulut ja kirkon keskusrahastomaksut olivat seu-
raavat: 

Verotuskulut -12 577,96 -13 496,77 

Kirkon rahastomaksut -74 403,00 -74 686,98 

 

Nämä maksut kirjattiin kuluiksi seurakunnan tuloslaskelmalle. 

 

 

Samalla tarkkuustasolla 
kuin mitä talousarviossakin 
on esitetty. 

Asiakirjakokonaisuuden tunniste: 1946c657-da5a-4cb6-b715-1b753711913d



 

3 Investointiosan toteutuminen 

 
Investointiosan toteumavertailu on esitetty seuraavalla sivulla. 
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Tulosyksikkö
Kustannusarvio

Toteum
a 

yhteensä
Ed. vuosien 

käyttö
TA

 kuluva
Talousarvio

m
uutokset

Talousarvio
m

uutosten jälkeen
Toteum

a
kuluva m

enot
Toteum

a
kuluva tulot

Toteum
a

kuluva yhteensä
Yli/A

li
T-%

Kust.
arviosta
käytetty

31.12.
1014030000 - H

autausm
aakiint.

-13,732.38
-13,732.38

-13,732.38
13,732.38

2010356 - M
uistolehdon jatkorakenne, 

hautausm
aa

-13,732.38
-13,732.38

-13,732.38
13,732.38

1015060000 - Seurakuntatalo
0.00

-0.00
-0.00

2001639 - Seurakuntatalon peruskorjaus
0.00

-0.00
-0.00

1015061000 - Seurakuntakeskus
-1,400,000.00

0.00
-1,279.68

-700,000.00
-700,000.00

1,279.68
1,279.68

-701,279.68
0.18

0.0

2008495 - Seurakuntakeskus
-1,400,000.00

0.00
-1,279.68

-700,000.00
-700,000.00

1,279.68
1,279.68

-701,279.68
0.2

0.0

Yhteensä
-1,400,000.00

-13,732.38
-1,279.68

-700,000.00
-700,000.00

-12,452.70
-12,452.70

-687,547.30
1.8

1.0

Investointiosa toteum
avertailu

Seurakunta: 3175 - Urjalan seurakunta | Segm
entti: 317501 - Urjalan seurakunta | Kirjauskausi: 1.1.2022-31.12.2022
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4 Rahoitusosan toteutuminen 

Rahoitusosan toteutumisessa osoitetaan, miten seurakunnan menot on rahoitettu.  

Rahoitusosa toteumavertailu  

 
  

Toteuma 2021 TA 2022 TA muutokset 2022 TA yhteensä 2022 Toteuma 2022 Yli-ali T-%

Tulorahoitus 124,555.57 -25,895.38 -25,895.38 53,928.16 -79,823.54 -208.3

Vuosikate 4,555.57 -25,895.38 -25,895.38 173,928.16 -199,823.54 -671.7

Tulorahoituksen korjauserät 120,000.00 -120,000.00 120,000.00

Investoinnit -1,279.68 -700,000.00 -700,000.00 -12,452.70 -687,547.30 1.8

Investointimenot -1,279.68 -700,000.00 -700,000.00 -12,452.70 -687,547.30 1.8

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettorahavirta 123,275.89 -725,895.38 -725,895.38 41,475.46 -767,370.84 -5.7

Muut maksuvalmiuden muutokset -56,454.84 -101,303.55 101,303.55

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset -8,541.34 -11,476.94 11,476.94

Lyhytaikaisten saamisten muutos -51,708.76 -59,228.97 59,228.97

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muutos 3,795.26 -30,597.64 30,597.64

Rahoitustoiminnan nettorahavirta -56,454.84 -101,303.55 101,303.55

Rahavarojen muutos 66,821.05 -725,895.38 -725,895.38 -59,828.09 -666,067.29 8.2

Rahavarojen muutos (tase) 83,958.70 -59,828.09 59,828.09

Rahoitusosa toteumavertailu

Seurakunta: 3175 - Urjalan seurakunta | Segmentti: 317501 - Urjalan seurakunta | Kirjauskausi: 1.1.2022-31.12.2022

Asiakirjakokonaisuuden tunniste: 1946c657-da5a-4cb6-b715-1b753711913d



 43 

III Tilinpäätöslaskelmat 

1 Tuloslaskelma 

 

1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021
Toimintatuotot 358,779.91 156,184.06

Korvaukset 7,029.41 3,569.22
Myyntituotot 512.00 957.00
Maksutuotot 36,415.02 31,710.83
Vuokratuotot 32,661.96 34,735.81
Metsätalouden tuotot 220,873.83 63,512.00
Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 33,589.47 11,486.71
Tuet ja avustukset 9,693.22 9,818.73
Muut toimintatuotot 18,005.00 393.76

Toimintakulut -1,071,231.13 -1,051,680.63
Henkilöstökulut -420,240.33 -421,632.63
Palvelujen ostot -427,174.67 -429,665.34
Vuokrakulut -50,061.19 -49,661.50
Aineet ja tarvikkeet -73,624.29 -82,986.74
Annetut avustukset -44,837.99 -39,378.57
Muut toimintakulut -55,292.66 -28,355.85

TOIMINTAKATE -712,451.22 -895,496.57
Kirkollisverotulot 885,705.54 883,270.19
Valtionrahoitus 91,908.00 91,620.00
Verotuskulut -12,577.96 -13,496.77
Kirkon rahastomaksut -74,403.00 -74,686.98
Rahoitustuotot ja -kulut -4,253.20 13,345.70

Korkotuotot 14,492.49 13,798.53
Sijoituskiinteistöjen ja -huoneistojen tuotot 408.00 122.00
Muut rahoitustuotot 267.36 0.00
Arvonalentumiset sijoituksista -13,359.68 0.00
Korkokulut -158.90 -74.91
Muut rahoituskulut -5,902.47 -499.92

VUOSIKATE 173,928.16 4,555.57
Poistot ja arvonalentumiset -33,787.15 -34,459.90

Suunnitelman mukaiset poistot -33,787.15 -33,955.35
Kertaluonteiset poistot 0.00 -504.55

Erilliskirjanpitona hoidetut rahastot -0.00 0.00
Tuotot 44,179.13 43,518.89
Kulut -59,774.79 -56,003.25
Siirrot rahastosta/rahastoon 15,595.66 12,484.36

TILIKAUDEN TULOS 140,141.01 -29,904.33
Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 140,141.01 -29,904.33

Tuloslaskelma

Seurakunta: 3175 - Urjalan seurakunta | Segmentti: 317501 - Urjalan seurakunta | Kirjauskausi: 1.1.2022-31.12.2022
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2 Rahoituslaskelma 

Ulkoiset tuotot ja kulut bruttomääräisinä sentin tarkkuudella. 
 

 

 
 

1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021
Toimintatuottojen osuus toimintakuluista (%) 33.49 14.85
Vuosikatteen osuus poistoista (%) 514.78 13.22
Vuosikate (€/jäsen) 49.15 1.25

1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021

Tulorahoitus 53,928.16 124,555.57

    Vuosikate 173,928.16 4,555.57

    Tulorahoituksen korjauserät -120,000.00 120,000.00

Investoinnit -12,452.70 -1,279.68

    Investointimenot -12,452.70 -1,279.68

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettorahavirta 41,475.46 123,275.89

Muut maksuvalmiuden muutokset -101,303.55 -56,454.84

    Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset -11,476.94 -8,541.34

    Lyhytaikaisten saamisten muutos -59,228.97 -51,708.76

    Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muutos -30,597.64 3,795.26

Rahoitustoiminnan nettorahavirta -101,303.55 -56,454.84

Rahavarojen muutos -59,828.09 66,821.05

Rahavarojen muutos (tase) -59,828.09 83,958.70

Rahoituslaskelma

Seurakunta: 3175 - Urjalan seurakunta | Segmentti: 317501 - Urjalan seurakunta | Kirjauskausi: 1.1.2022-31.12.2022

1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021
Investointien tulorahoitusprosentti (%) 1,396.71 355.99
Rahavarojen riittävyys (pv) 317 346
Lainanhoitokate 1,095.58 61.81

1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021
Rahavarojen muutos -59,828.09 83,958.70
Rahavarat kauden lopussa 1,021,772.65 1,081,600.74
Rahavarat kauden alussa 1,081,600.74 997,642.04
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3 Tase  

1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021
VASTAAVAA 2,904,857.39 2,897,065.10

PYSYVÄT VASTAAVAT 1,195,747.75 1,217,082.20
Aineettomat hyödykkeet 2,033.60 2,033.60

Aineettomat oikeudet 2,033.60 2,033.60
Aineelliset hyödykkeet 1,171,541.00 1,192,875.45

Maa- ja vesialueet 117,688.00 117,688.00
Hautaustoimen aineelliset hyödykkeet 18,412.31 6,373.29
Rakennukset 1,035,440.69 1,067,534.48
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 0.00 1,279.68

Sijoitukset 22,173.15 22,173.15
Osakkeet ja osuudet 22,173.15 22,173.15

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 546,426.31 516,700.45
Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 162,192.31 170,507.80
Muut toimeksiantojen varat 384,234.00 346,192.65

VAIHTUVAT VASTAAVAT 1,162,683.33 1,163,282.45
Saamiset 140,910.68 81,681.71

Pitkäaikaiset saamiset 23,740.00 23,740.00
Muut saamiset 23,740.00 23,740.00

Lyhytaikaiset saamiset 117,170.68 57,941.71
Myyntisaamiset 0.00 928.00
Muut saamiset 115,976.73 57,013.71
Siirtosaamiset 1,193.95 0.00

Rahoitusarvopaperit 471,065.64 268,595.00
Osakkeet ja osuudet 188,025.46 0.00
Muut arvopaperit 283,040.18 268,595.00

Rahat ja pankkisaamiset 550,707.01 813,005.74
VASTATTAVAA -2,904,857.39 -2,897,065.10

OMA PÄÄOMA -2,300,457.81 -2,160,316.80
Peruspääoma -604,443.35 -604,443.35
Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä -1,555,873.45 -1,585,777.78
Tilikauden ylijäämä/alijäämä -140,141.01 29,904.33

PAKOLLISET VARAUKSET 0.00 -120,000.00
Muut pakolliset varaukset 0.00 -120,000.00

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT -511,052.21 -492,803.29
Lahjoitusrahastojen pääomat -123,262.34 -144,910.89
Muut toimeksiantojen pääomat -387,789.87 -347,892.40

VIERAS PÄÄOMA -93,347.37 -123,945.01
Lyhytaikainen vieras pääoma -93,347.37 -123,945.01

Ostovelat -23,317.92 -27,502.04
Muut velat -20,392.75 -25,462.78
Siirtovelat -49,636.70 -70,980.19

Tase

Seurakunta: 3175 - Urjalan seurakunta | Segmentti: 317501 - Urjalan seurakunta | Kirjauskausi: 1.1.2022-31.12.2022
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4 Konsernitase 

Urjalan seurakunnalla ei ole konsernitaseen laatimisvelvollisuutta vielä tilikauden 2022 
osalta. Seurakunta solmi alkuvuodesta 2023 kaupat enemmistöosuudesta uuden seura-
kuntatilan huoneisto-osakkeista (Kiinteistö Oy Urjalan Raharinki, y-tunnus: 0566089-2), 
minkä vuoksi vuodelta 2023 laadittavassa tilinpäätöksessä huomioidaan konsernitase. 
  

1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021
Omavaraisuusaste (%) 96.10 89.85
Rahoitusvarallisuus (€/jäsen) 302.16 284.44
Suhteellinen velkaantuneisuus (%) 6.99 10.96
Lainakanta (€/jäsen) 0.00 0.00

Asiakirjakokonaisuuden tunniste: 1946c657-da5a-4cb6-b715-1b753711913d
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IV Tilinpäätöksen liitetiedot 

1 Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 

Arvostus- ja jaksotusperiaatteet sekä menetelmät 
Verotulot on käsitelty kassaperiaatteen mukaisesti, muut tulot ja menot on käsitelty olen-
naisuuden periaate huomioiden suoriteperiaatteen mukaisesti. 
Seurakuntatalouden pysyviin vastaaviin merkityt aineelliset hyödykkeet on arvostettu han-
kintamenoonsa vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla.   
Sijoitukset on merkitty taseessa hankintamenoon tai sitä alempaan arvoon. Arvostuksen 
perusteena on ollut hyödykkeen todennäköisesti tulevaisuudessa kerryttämä tulo tai sen 
arvo palvelutuotannossa. Pysyvien vastaavien sijoitusluonteiset erät on merkitty taseeseen 
hankintamenoon tai sitä alempaan todennäköiseen luovutushintaan. 
Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon tai sitä alempaan todennäköiseen arvoon. 
Rahoitusomaisuusarvopaperit on merkitty taseeseen hankintamenoon tai sitä alempaan 
todennäköiseen luovutus- tai markkinahintaan. 
Velat on arvostettu nimellisarvoonsa tai tätä korkeampaan vertailuperusteen mukaiseen 
arvoon.   
Tilinpäätökseen on kirjattu työntekijöiden kumulatiivinen lomapalkkavelan muutos sivuku-
luineen 31.12.2022. Velkaan on laskettu työntekijöiden ansaitut ja pitämättömät lomat, lo-
maraha- ja säästövapaat niiltä työntekijöiltä, joiden palvelussuhde jatkuu tai on päättynyt 
31.12.2022 mennessä eikä lopputiliä ole vielä laskettu.  
 
Urjalan seurakunnalla ei ole ollut johdannaisia tai koronvaihtosopimuksia tilikauden aikana. 
 

2 Tilinpäätöksen esittämistapaa koskevat liitetiedot 

Tilikauden poistot ovat vertailukelpoiset edellisen tilikauden poistojen kanssa, koska pois-
tosuunnitelmaa on 1.1.2021 alkaen muutettu, jolloin muutos näkyy sekä tilikaudella 2022 
että tilikaudella 2021. 

Asiakirjakokonaisuuden tunniste: 1946c657-da5a-4cb6-b715-1b753711913d
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3 Tuloslaskelman liitetiedot 

Tilikauden puunmyyntitulot olivat poikkeuksellisen suuret (220.873,83 euroa) ja siksi toi-
mintatuottojen määrä nousi olennaisesti sekä edellisvuoteen (156 184,06 euroa) että ta-
lousarviovuodelta laadittuun talousarvioon (153 268,00 euroa) verrattuna.  
Tilikauden aikana ei kirjattu vähäistä suurempia luottotappioita (= luottotappiot olivat tu-
loslaskelmakokonaisuus huomioiden epäolennaisia). 
 
Tilikauden 2021 aikana muodostettiin vanhan seurakuntatalon purkukustannuksista pakol-
linen varaus 120.000 euroa, joka kirjattiin pois seurakuntatalon purkamisen toteutus-
vuonna 2022. Näin ollen tilikauden 2022 tuloslaskelmassa on esitetty sekä toteutuneet 
purkukustannukset että niitä vastaan tuloutettu pakollinen varaus vuodelta 2021. 
Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu seurakunnassa ennalta laaditun poistosuunni-
telman mukaisesti. Kirkkovaltuusto on hyväksynyt uusimman poistosuunnitelman kokouk-
sessaan 6.5.2021. Poistosuunnitelman päivityksellä seurakunnan käyttöomaisuuden pois-
toajat muutettiin vastaamaan kirkkohallituksen ohjeen Käyttöomaisuuskirjanpito ja suunni-
telman mukaisten poistojen laskeminen mukaisia suosituspoistoaikoja. Samassa yhtey-
dessä aktivointiraja päivitettiin 10.000 euroon sellaisten hyödykkeiden ja tuotannontekijöi-
den osalta, joiden taloudellisena pitoaikana voidaan pitää yli 3 vuotta, ja joita ei niiden 
luonteensa mukaisesti tule käsitellä vuosikuluina. 
 
Kirkkovaltuuston hyväksymät poistoajat ovat seuraavat: 
 
Urjalan seurakunta - pysyvien vastaavien poistoajat 
1.1. Aineettomat hyödykkeet 
1. Aineettomat oikeudet 
 

Poistoaika Huom. 

Tietojärjestelmien käyttöoi-
keus 

3 vuotta  

2. Muut pitkävaikutteiset 
menot 
 

  

Perustamis- ja järjestelyme-
not 

3-5 vuotta  

Tutkimus- ja kehittämisme-
not 

3-5 vuotta  

Tietojärjestelmät 3-5 vuotta  
Muut 3-5 vuotta  
   

 
 

Asiakirjakokonaisuuden tunniste: 1946c657-da5a-4cb6-b715-1b753711913d



 49 

1.2. Aineelliset hyödykkeet 
 
 

Poistoaika Huom. 

1. Maa- ja vesialueet Ei poistoja  
2. Hautausmaat 
 

  

Hautaustoimeen liittyvät muut 
pitkävaikutteiset menot 
(asfaltointi, atk-ohjelmat) 

3-5  

Hautausmaiden maa- ja vesi-
alueet 

Ei poistoja  

Hautaustoimen muut raken-
nukset (varastot, kylmiöt jne) 

8-10 vuotta  

Hautaustoimen kiinteät raken-
teet ja laitteet (aidat, muisto-
lehto jne) 

10-20 vuotta  

Hautaustoimen koneet ja lait-
teet 

3-5 vuotta  

Hautaustoimen muut aineelli-
set hyödykkeet 

käyttöajan mukaan  
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Poistoaika Huom. 

3. Rakennukset   
Kirkot 30-60 vuotta  
Seurakuntatalot 15-30 vuotta Painotetaan sitä, onko ky-

seessä uudiskohde vai vanhan 
kohteen peruskorjaus 

Kappelit 20-40 vuotta  
Siunauskappelit 20-40 vuotta  
Leiri- ja kurssikeskukset 15-30 vuotta Painotetaan sitä, onko ky-

seessä uudiskohde vai vanhan 
kohteen peruskorjaus 

Asuinrakennukset 15-30 vuotta Painotetaan sitä, onko ky-
seessä uudiskohde vai vanhan 
kohteen peruskorjaus 

Hallinto- ja laitosrakennukset 15-30 vuotta Painotetaan sitä, onko ky-
seessä uudiskohde vai vanhan 
kohteen peruskorjaus 

Huolto- ja talousrakennukset 10-25 vuotta Painotetaan sitä, onko ky-
seessä uudiskohde vai vanhan 
kohteen peruskorjaus 

Muut rakennukset 10-20 vuotta Painotetaan sitä, onko ky-
seessä uudiskohde vai vanhan 
kohteen peruskorjaus 

   
4. Kiinteät rakenteet ja 

laitteet 
  

Maa- ja vesirakenteet 10-20 vuotta  
Urut 10-20 vuotta  
Muut kiinteät rakenteet ja lait-
teet 

5-15 vuotta  

   
5. Koneet ja kalusto   

Kuljetusvälineet 3-5 vuotta  
Atk-laitteisto 3-5 vuotta  
Muut koneet ja kalusto 3-5 vuotta  
   

6. Muut aineelliset hyö-
dykkeet 

  

Luonnonvarat käytön mukainen poisto  

Sakraali- arvo- ja taide-esineet Poistoja ei lasketa  
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4 Rahoituslaskelman liitetiedot 

Ei olennaisia ja poikkeavia, kirjanpitoon kirjattuja tapahtumia tilikaudella 2022. Kirkkoval-
tuusto teki ostopäätöksen uuden seurakuntatilan hankinnasta kokouksessaan 27.10.2022. 
Samassa kokouksessa kirkkovaltuusto päätti lainan nostamisesta liittyen uuden seurakun-
tatilan hankintaan ja tilamuutostyöurakkakokonaisuuteen. Kirkkovaltuusto on käsitellyt ta-
lousarvioissaan 2021, 2022 ja 2023 lainan nostamisesta, millä on myös tulevilla rahoitus-
laskelmilla olennainen merkitys.  
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5 Taseen vastaavia koskevat liitetiedot 
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6 Taseen vastattavia koskevat liitetiedot 

 
Oma pääoma 

 
 
 

7 Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot 

Eläkevastuuvajaus 
Seurakuntatalouden laskennallinen osuus kirkon yhteisestä eläkevastuuvajauksesta on esi-
tetty alla olevassa taulukossa. 
 
Seurakuntatalouden palkkasumma (huom. 
sis. SRK + HHR) 

 
390.561,18 euroa 

Koko kirkon palkkasumma  
513.600.000 euroa  

Koko kirkon eläkevastuuvajaus  
3.419.857.068 euroa 
 

Seurakuntatalouden laskennallinen osuus 
koko kirkon eläkevastuuvajauksesta (huom. 
sis. srk + hhr) 

 
2.600.590,76 euroa 

 
(Oman seurakuntatalouden laskennallinen osuus eläkevastuusta saadaan suhteuttamalla 
seurakuntatalouden palkkasumma koko kirkon palkkasummaan ja laskemalla sen mukai-
nen osuus eläkevastuuvajauksesta.) 
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Muut vakuudet ja vastuusitoumukset 
 
Tampereen alueen IT-helppari vastaa tietohallinnon laitteista ja laskuttaa tästä seurakun-
taa.  
 
Urjalan seurakunnan kirkkoherranvirasto toimii vuokratiloissa osoitteessa Kisatie 5, 31760 
Urjala. Vuokrasopimuksen irtisanomisaika on kolme (3) kuukautta. Kuukausivuokra on 
2.250 euroa. 
 
Urjalan seurakunta on liittynyt 1.1.2022 lukien Tampereen alueen aluekeskusrekisteriin, 
minkä saralta seurakunta vastaa omalta osaltaan aluerekisterin kustannuksista. 
 
Seurakunnalla on Etelä-Pirkanmaan osuuspankissa luotollinen pankkitili, jossa on limiitti-
raja. Limiitistä oli 31.12.2022 käytetty 0 euroa. 
 
 
 
 

8 Omistuksia muissa yhteisöissä koskevat liitetiedot 

Urjalan seurakunta omistaa seuraavat huoneistot: 
KOY Puistonkulma A9 osakkeet 645/1972 
KOY Puistonkulma LT50 osakkeet 665/1972 
As Oy Laukeelan Kisakontu, B13 osakkeet 7805-8696 
As Oy Laukeelan Kisakontu, A7 osakkeet 4133-4898 
As Oy Laukeelan Kisakontu, A5 osakkeet 2913-4132 
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9 Taseyksikköinä hoidettujen rahastojen tilinpäätökset 

HAUTAINHOITORAHASTO 
Yleiskatsaus 

Hautainhoitorahaston toiminta-ajatus ja tehtävä pähkinänkuoressa Urjalan seura-
kunnassa:  

Haudanhoitosopimusten teko, sopimushautojen hoito kesäkaudella (arvio 1.5.-
30.9.2022) sekä muut tarvittavat toimenpiteet ja tehtävät liittyen hautainhoitorahas-
toon ja sopimushautoihin. 

 
Kirkkolaki määrää, että haudat on pidettävä hautausmaan arvoa vastaavasti hoidettuina ja 
että haudan hoidosta vastaa hautaoikeuden haltija, joka voi kuitenkin hautausmaan ylläpi-
täjän kanssa sopia haudan määräaikaisesta hoidosta ja maksaa palveluksesta kirkkoneu-
voston hyväksymän taksan mukaisen korvauksen. Tähän tarpeeseen hautainhoitorahasto 
on perustettu.  
Kirkkolaki 17 luku 5 §. 
Hautainhoitorahaston varat koostuvat hautapaikan haltijoiden tekemistä haudanhoitosopi-
muksista ja näiden varojen korkotuloista. Kirkkolaki kieltää seurakunnan varojen käyttämi-
sen yksityisten hautojen hoitoon. Seurakunta hoitaa hautausmaan käytävät ja yleisalueet, 
ja yksityiset hautapaikan haltijat vastaavat haudan pinnan hoidosta. Tämän vuoksi hautain-
hoitorahaston varat ja kirjanpito pidetään erillään seurakunnan varoista ja kirjanpidosta.  

Hautainhoitorahaston hallinto hoidetaan kuten seurakuntatalouden hallinto.  Hautainhoi-
torahastoon liittyviä aloitteita ei tilikaudella tehty. Hautainhoitorahaston sisäistä valvontaa 
toteutetaan samojen periaatteiden mukaan kuin seurakuntatalouden sisäistä valvontaa. 

 

TAVOITTEET 

• Aktiivisessa hoidossa on vuosittain noin 400 sopimushautaa ja 140 ainaishoitohau-
taa.  

• Hautaustoimen kausi- ja kesätyöntekijöiden palkkakustannukset jyvitetään hautain-
hoitorahastolle toteutuneiden työtuntien mukaan, tavoite on vähintään 30 %. Myös 
muut välittömät ja välilliset palkkakulut jyvitetään hautainhoitorahastolle aiheutta-
misperiaatteen mukaisesti, tavoite on vähintään 30 %. 
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• Kesäkauden kiireiden ja töiden hallitsemiseksi on tarkoituksenmukaista palkata 100 
% määräaikainen kausityöntekijä vastaamaan HHR:sta. HHR-määräaikaisuus kol-
meksi kuukaudeksi (100% HHR). Tällä pystymme vastaamaan paremmin asiakkai-
den tarpeisiin ja HHR:n hoidosta annettuun ohjeistukseen. 

• Hautausmaan hallinnon palkkakustannuksista 40 % jyvitetään hautainhoitorahas-
tolle. Taloustoimiston osalta kustannukset jyvitetään aiheuttamisperiaatteen mukai-
sesti (vähintään 10 %). Toimistosihteerin palkkakuluista 10 % jyvitetään hautainhoi-
torahastolle. 

 

TOTEUTUMINEN 

• Ainaishoitohautoja ei varsinaisesti nykyään ole kuin sankarihaudat ja seurakunnan 
entisten pitkäaikaisten työntekijöiden haudat (mm. kirkkoherrat). Kirkkoneuvoston 
päätöksellä on myös muutamia hautoja pitkäaikaisessa hoidossa. 

• Kausi- ja kesätyöntekijöiden työtunnit on merkitty toteutuneiden tuntien mukaan 
hautainhoitorahastolle. 

• Yhden kausityöntekijän 6kk työsuhteesta laitetaan 3kk palkkakuluista kokonaan so-
pimushautojen hoitamiseen. 

 

Kirkkoneuvoston esitys tilikauden tuloksen käsittelyksi ja talouden tasapainottamista kos-
keviksi toimenpiteiksi 
Hautainhoitorahaston tilikauden tulos oli 15.595,66 euroa alijäämäinen. 
Kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle, että tilikauden alijäämä 15.595,66 euroa kirja-
taan taseen omaan pääomaan tilille ”Tilikauden yli/alijäämä”.  
Hautainhoitorahastolle on menneinä vuosina kertynyt ylijäämää, minkä johdosta seura-
kunta on nostanut palvelutasoa, minkä vuoksi hautainhoitorahaston tulos on alijäämäinen.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Asiakirjakokonaisuuden tunniste: 1946c657-da5a-4cb6-b715-1b753711913d
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Hautainhoitorahaston tilinpäätöslaskelmat 
 
Hautainhoitorahaston tuloslaskelma 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021
Toimintatuotot 34,630.04 34,459.27

Maksutuotot 34,328.20 34,287.47
Tuet ja avustukset 301.84 0.00
Muut toimintatuotot 0.00 171.80

Toimintakulut -59,774.79 -56,003.25
Henkilöstökulut -45,843.74 -43,731.79
Palvelujen ostot -8,167.07 -7,191.27
Aineet ja tarvikkeet -5,763.98 -5,080.19

TOIMINTAKATE -25,144.75 -21,543.98
Rahoitustuotot ja -kulut 9,549.09 9,059.62

Korkotuotot 9,549.09 9,059.62
VUOSIKATE -15,595.66 -12,484.36
TILIKAUDEN TULOS -15,595.66 -12,484.36
Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -15,595.66 -12,484.36

Tuloslaskelma

Seurakunta: 3175 - Urjalan seurakunta | Segmentti: 317550 - Urjalan seurakunta/hautainhoitorahasto | Kirjauskausi: 1.1.2022-31.12.2022

1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021
Toimintatuottojen osuus toimintakuluista (%) 57.93 61.53
Vuosikatteen osuus poistoista (%)
Vuosikate (€/jäsen) -4.41 -3.42

Asiakirjakokonaisuuden tunniste: 1946c657-da5a-4cb6-b715-1b753711913d
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Hautainhoitorahaston rahoituslaskelma 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021
Rahavarojen muutos 38,041.35 40,636.28
Rahavarat kauden lopussa 384,234.00 346,192.65
Rahavarat kauden alussa 346,192.65 305,556.37

1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021
Tulorahoitus -15,595.66 -12,484.36
    Vuosikate -15,595.66 -12,484.36

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettorahavirta -15,595.66 -12,484.36
Muut maksuvalmiuden muutokset 53,637.01 53,120.64
    Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muutos 53,637.01 53,120.64

Rahoitustoiminnan nettorahavirta 53,637.01 53,120.64
Rahavarojen muutos 38,041.35 40,636.28
Rahavarojen muutos (tase) 38,041.35 40,636.28

Rahoituslaskelma

Seurakunta: 3175 - Urjalan seurakunta | Segmentti: 317550 - Urjalan seurakunta/hautainhoitorahasto | Kirjauskausi: 1.1.2022-31.12.2022

Asiakirjakokonaisuuden tunniste: 1946c657-da5a-4cb6-b715-1b753711913d
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Hautainhoitorahaston tase 
 

  

1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021
Omavaraisuusaste (%) 45.67 60.59
Rahoitusvarallisuus (€/jäsen) 74.92 78.40
Suhteellinen velkaantuneisuus (%) 343.93 173.31
Lainakanta (€/jäsen) 0.00 0.00

1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021

VASTAAVAA 384,234.00 346,192.65

VAIHTUVAT VASTAAVAT 384,234.00 346,192.65

Rahoitusarvopaperit 282,082.77 272,533.68

Osakkeet ja osuudet 80,000.00 80,000.00

Muut arvopaperit 202,082.77 192,533.68

Rahat ja pankkisaamiset 102,151.23 73,658.97

VASTATTAVAA -384,234.00 -346,192.65

OMA PÄÄOMA -163,287.40 -178,883.06

Ainaishoitosopimusten pääomat -34,319.81 -34,319.81

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä -144,563.25 -157,047.61

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 15,595.66 12,484.36

VIERAS PÄÄOMA -220,946.60 -167,309.59

Pitkäaikainen vieras pääoma -69,973.85 -78,151.44

Saadut ennakot -69,973.85 -78,151.44

Lyhytaikainen vieras pääoma -150,972.75 -89,158.15

Saadut ennakot -31,869.59 -29,437.20

Ostovelat -88.58 0.00

Muut velat -115,976.73 -57,013.71

Siirtovelat -3,037.85 -2,707.24

Tase

Seurakunta: 3175 - Urjalan seurakunta | Segmentti: 317550 - Urjalan seurakunta/hautainhoitorahasto | Kirjauskausi: 1.1.2022-

31.12.2022

Asiakirjakokonaisuuden tunniste: 1946c657-da5a-4cb6-b715-1b753711913d
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Hautainhoitorahaston liitetiedot 
 
Hautainhoitovastuu ja siihen liittyvä yli- tai alikatteisuus 
Haudanhoitosopimusten lukumäärä 352 kpl 
Haudanhoitokulut (välilliset ja välittö-
mät) 

59.774,79 euroa 

Yhden hoidetun haudan kulut keski-
määrin 

169,81 eu-
roa/hauta 

Jäljellä olevat sopimusvuodet 861 vuotta 
Seurakuntatalouden haudanhoitovas-
tuu 

146.206,41 euroa 

Sopimuksia kattava pääoma 384.234,00 euroa 
Yli-/alikatteisuus 238.027,59 euroa 

 
Huom. HHR:n varallisuuteen lukeutuu muita omaisuuseriä kuin pankkitilillä olevia varoja. 
Pankkitilillä olevat rahavarat olivat 102 151,23 euroa 31.12.2022, mutta lyhytaikaiset velat 
150 972,75 euroa. Näin ollen jatkossa tarvitsee tarkastella sitä, että HHR:llä on likvidejä 
kassavaroja, joista käytännössä kustannukset maksetaan. Tällä hetkellä seurakunta on mak-
sanut HHR:n puolesta omalta tililtään ko. kustannuksia, minkä seurauksena seurakunnalla 
on olennaisia saamisia HHR:ltä – ja vastaavasti HHR:llä olennaisia velkoja seurakunnalle. 
Menneinä vuosina seurakunta on ollut velkaa HHR:lle, ja tämä velka on kuitattu Metsä-
liitto-osuuskunnan osuuksilla. Seurakunnan tulee tulevaisuudessa selvittää, voisiko tällä 
kertaa HHR:n velan kuitata vastaavasti seurakunnan suuntaan. 

 
  

Asiakirjakokonaisuuden tunniste: 1946c657-da5a-4cb6-b715-1b753711913d
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Tilinpäätösmerkintä 

 
Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus. 
 
AIKA JA PAIKKA: 
 
 
 
KPMG OY AB 

____________________ 
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VI Luettelot ja selvitykset 

Luettelo kirjanpitokirjoista 2022 
 

Selvitys kirjanpitokirjoista ja tositteiden säilytystavoista sekä luettelo tositelajeista: 

 
Kohdat 1–10 Kipan järjestelmässä, aineisto säilytetään sähköisessä muodossa 
 

1. Päiväkirja 
2. Pääkirja 
3. Ostoreskontra 
4. Myyntireskontra 
5. Kassakirjanpito 
6. Palkkakirjanpito 
7. Käyttöomaisuuskirjanpito 
8. Tuloslaskelma 
9. Tase 
10. Rahoituslaskelma 

 
 
Kipan järjestelmässä oleva aineisto säilytetään sähköisessä muodossa. Seurakunta säilyttää 
pankkitilien tiliotteet sähköisessä muodossa.  Pääkirjatositteet sekä muistiotositteet säily-
tetään sähköisessä muodossa. 
 
Kirjanpidot, tililuettelo sekä luettelo kirjanpidoista ja aineistoista säilytetään vähintään 10 
vuotta tilikauden päättymisestä (KPL 2:10.1 §), mikäli EU-säädökset eivät vaadi pidempää 
säilytysaikaa. 

Asiakirjakokonaisuuden tunniste: 1946c657-da5a-4cb6-b715-1b753711913d
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Tositelaji Numerosarja
RV 00

AB 01

AZ 01

K1 01

P1 01

PV 01

SA 01

SE 01

SK 01

SZ 01

T1 01

TO 01

AF 03

DZ 14

MV 14

KZ 15

M1 18

ZD 18

KA 19

KG 19

KR 19

TM 19

Ensimmäinen nro Aukon loppu
90000000

1000000

14000000

15000000

18000000

19000000

300000003 3000011 0

18 18000172 0

19 19001066 0

14 14000241 0

15 15000978 0

00 90000047 0

01 1001287 0

Matkalaskut ostoresk

Numerosarja Viimeinen nro Numerosarjan tila Aukon alku

Hautainhoitojärj.

Luottotappiokirjaus

Toimittajatosite

Toimittajat - hyvit.

Toimittajat - lasku

Tiliote

Poistokirjaukset

Asiakkaat - maksu

Maksuvapautukset

Toimittajat - maksu

Pääkirjatilitosite

Sisäiset erät

Srk:n muistiotosite

Peruutus muistio

Maksul. tiliote,vero

Kirjanpitotosite

Purku KOM:iin

Kp-liittymä tarj.las

Palkat verokäsittely

Palkkavaraus

Seurakunta: 3175 - Urjalan seurakunta | Segmentti: 317501 - Urjalan seurakunta | Vuosi: 2022

Nimi
Laskun siirto

Tositelaji Numerosarja
AB 01
K1 01
P1 01
PV 01
SA 01
SK 01
T1 01
TO 01
DZ 14
KZ 15
M1 18
KR 19

Ensimmäinen nro Aukon loppu
90000000
1000000
14000000
15000000
18000000
19000000
300000003 3000011 0

18 18000172 0
19 19001066 0

14 14000241 0
15 15000978 0

00 90000047 0
01 1001287 0

Toimittajat - lasku

Numerosarja Viimeinen nro Numerosarjan tila Aukon alku

Maksul. tiliote,vero
Tiliote
Asiakkaat - maksu
Toimittajat - maksu
Hautainhoitojärj.

Kp-liittymä tarj.las
Palkat verokäsittely
Palkkavaraus
Pääkirjatilitosite
Srk:n muistiotosite

Seurakunta: 3175 - Urjalan seurakunta | Segmentti: 317550 - Urjalan seurakunta/hautainhoitorahasto | Vuosi: 2022

Nimi
Kirjanpitotosite
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